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Daję z siebie tyle, ile mogę, 
chociaż przez niestrzelony 

rzut karny, piłkarsko jestem 
zły na siebie.
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Patryk Faliński
zastępca  burmistrza miasta Żary

REGION Znowu oszukują 
„na ZUS”. Tym razem przez 
internet.

Oszuści wysyłają maile z informa-
cją o konieczności opłacenia faktu-
ry wystawionej rzekomo przez Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych. Pod żad-
nym pozorem nie należy otwierać za-
łącznika, ponieważ plik zawiera zawi-
rusowane oprogramowanie, które na-
tychmiast instaluje się na kompute-
rze. 

W ostatnich dniach takie ma-
ile trafiły do części klientów ZUS. Do 
wiadomości załączony jest plik z fak-
turą. Jego otwarcie grozi zainfekowa-
niem komputera, blokadą dostępu do 
plików lub przechwyceniem wrażli-
wych danych, np. loginów i haseł ban-
kowości elektronicznej czy mediów 
społecznościowych. 

- Jeśli otrzymamy taki mail, naj-

lepiej od razu go usunąć, a przede 
wszystkim – pod żadnym pozorem – 
nie otwierać załącznika - przestrzega 
Agata Muchowska, regionalny rzecz-
nik prasowy ZUS województwa lubu-
skiego. 

Zakład Ubezpieczeń Społecz-
nych nigdy nie wystawia i nie wysyła 
faktur ani żadnej innej dokumentacji 
drogą mailową. Wszelkie dokumen-
ty i formularze ZUS można pobrać sa-
modzielnie ze strony internetowej Za-
kładu. Ewentualne informacje drogą 
elektroniczną ZUS przesyła tylko za 
pośrednictwem profilu na PUE ZUS, 
tym klientom, którzy posiadają konto 
na Platformie Usług Elektronicznych.

- W razie jakichkolwiek wątpli-
wości co do otrzymanej koresponden-
cji, prosimy klientów o kontakt z Cen-
trum Obsługi Telefonicznej ZUS – pod 
numer 22 560 16 00 - informuje Agata 
Muchowska. PAS

Oszuści podszywają się pod ZUS

AUTOREKLAMA

Ostrożności nigdy za wiele. Oszustów nie brakuje fot. Andrzej Buczyński
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Daję z siebie tyle, ile mogę, 
chociaż przez niestrzelony 

rzut karny, piłkarsko jestem 
zły na siebie.
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Przy żarskim 
Pomniku Zesłańców 
Sybiru złożono 
hołd ofiarom 
zbrodni i represji 
popełnionych 
na Polakach 
przez Związek 
Socjalistycznych 
Republik 
Radzieckich. 
Ciągle jeszcze są wśród nas świad-
kowie tamtych tragicznych cza-
sów. Powoli odchodzą. Ważne, by 
ich relacje i świadectwa przekaza-
ne kolejnym pokoleniom nigdy nie 
zniknęły z pamięci. Ku przestro-
dze.

17 września przy pomni-
ku zebrali się Sybiracy zrzeszeni  
w żarskim kole, przedstawicie-
le środowisk kresowych, wojsko-
wych, harcerze, młodzież szkolna 
i samorządowcy.

Pieśni patriotyczne oraz 

wiersze autorstwa Mieczysła-
wa Kamińskiego, w wykonaniu 
uczennic Szkoły Podstawowej nr 8, 
dodały uroczystości nie tylko 
szczególnego charakteru, ale spra-
wiły, że po wielu policzkach spły-
nęły łzy wzruszenia.

- Co roku przy tym pomni-
ku obchodzimy Dzień Sybiraka, 
a w tym roku w sposób szczegól-
ny, ponieważ obchodzimy również 
setną rocznicę odzyskania niepod-
ległości - mówi Józef Seńków, pre-
zes żarskiego koła Sybiraków. 
- Nam, Sybirakom, najbardziej  
z tamtych czasów utkwiło w pamię-
ci wypędzenie z Ojczyzny na nie-
ludzką ziemię, pozbawieni wolno-
ści i godności ludzkiej, skazani na 
cierpienia i życie w ekstremalnych 
warunkach. 17 września 1939 ro-
ku zapoczątkowano historyczną da-
tę czwartego rozbioru Polski, o któ-
rym tak niewiele przekazuje się do 
świadomości młodzieży polskiej.

Andrzej Buczyński

Nie można zapomnieć
ŻARY 79. rocznica agresji ZSRR na Kresy Wschodnie. Dzień Sybiraka

Ppłk rez. Krzysztof Polusik, 
prezes Stowarzyszenia 42. Pułku 
Zmechanizowanego  i 11. Brygady 
Zmechanizowanej, sekretarz Federacji 
Organizacji Polskich Pancerniaków
- Złowroga dla Polski data 17 września 1939 r. wy-
padła w niedzielę. Tego dnia 79 lat temu Zwią-
zek Radziecki bez wypowiedzenia wojny doko-
nał agresji na terytorium II Rzeczypospolitej Pol-
skiej. Zgodnie z paktem Ribbentrop - Mołotow do-
pełnił się IV rozbiór Polski. Rezultatem tej inwazji 
był upadek nie tylko Polski, ale także Litwy, Łotwy 
i Estonii, a tym samym cała geopolityczna przebu-
dowa Europy Środkowo-Wschodniej.

Wkroczenie Armii Czerwonej otwiera długą 
listę zbrodni wojennych dokonanych na polskich 
żołnierzach wziętych do niewoli, oraz mordów  
i represji na ludności cywilnej Kresów Wschod-
nich, które złożyły się na tragedię Golgoty Wscho-
du Polskiego Sybiru.

W rejonie Sarn sowieci rozstrzelali wziętą 
do niewoli kompanię Korpusu Ochrony Pogranicza 
„Sarny”. Podobnie postąpiono z obrońcami Grod-
na – „Kresowego Westerplatte”, których wymor-
dowano w zemście za stawiany opór. Pod Chełm-
skiem zaskoczony we śnie oddział podchorążych 
został związany drutem i obrzucony granatami.  
W Mostach Wielkich  wymordowano ogniem z ka-
rabinów maszynowych nieuzbrojonych kadetów 
ze Szkoły Oficerów Policji, po zgromadzeniu ich 
na placu apelowym i odebraniu raportu od komen-
danta szkoły.   Po kapitulacji Lwowa – wbrew so-
wieckiej obietnicy umożliwienia obrońcom swo-
bodnego wymarszu na Rumunię – zostali aresz-
towani i internowani. Zaś lwowskich policjantów 
wymordowano ogniem karabinów maszynowych 
na szosie do Winnik.

NKWD ponad 22 tys. bezbronnych jeńców 
wojennych rozstrzelało w Katyniu, Miednoje, 
Charkowie, Twerze.

W latach 1940–1941 na Syberię, daleką Pół-
noc i Azję Środkową zesłano ponad milion dwie-
ście tysięcy obywateli Kresów i poddano proceso-
wi unicestwienia w sowieckich więzieniach, ła-
grach i obozach pracy. Tysiące wywieziono na za-
minowanych barkach na Morze Białe i tam zato-
piono.

Wywodzący się z Kresów Wschodnich II RP, 
zesłańcy syberyjscy pamiętają o swoich obroń-
cach i ofiarach Syberyjskiego Szlaku Śmierci. 

fot. Andrzej Buczyński

Prezes żarskiego Koła Sybiraków Józef Seńków 
dziękował wszystkim za przybycie na tę ważną 
uroczystość fot. Andrzej Buczyński

Występ młodzieży ze Szkoły Podstawowej nr 8 w Żarach wielokrotnie nagradzany był oklaskami fot. Andrzej Buczyński

Wójt gminy Żary Leszek Mrożek został wyróżniony za 
wsparcie udzielane Sybirakom fot. Andrzej Buczyński

Pod pomnikiem Zesłańców Sybiru złożono kwiaty i zapalono zni-
cze fot. Andrzej Buczyński

Pomnik, na którym zawieszono łańcuchy, ma bardzo wymowny charakter fot. Andrzej Buczyński
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ŻARY W sobotę  
22 września z okazji 
wydania kolejnej 
książeczki  
z przygodami 
jaszczurki „Cziczi” 
zorganizowany 
zostanie festyn dla 
dzieci z wieloma 
atrakcjami.

Ewa Kołodziejczyk napisała i wy-
dała książkę dla dzieci „Cziczi 
jaszczurka z Karaibów”. Dochód  
z jej sprzedaży od początku prze-
znaczony był na rehabilitację dzie-
ci z ciężkimi chorobami.

Później założyła Stowarzy-
szenie Żar Serca, współorganizo-
wała Maraton Charytatywny. Aż  
w końcu przyszedł czas na premie-
rę drugiej części przygód sympa-
tycznej jaszczurki.

Wielki festyn z tej okazji od-
będzie się w sobotę od godz. 15, 
do 19 w hali sportowej żarskiego 

ogólniaka przy ul. Podwale. Im-
preza ma charakter rodzinny, choć 
najwięcej atrakcji czeka na dzieci.

Będą występy klauna wesoł-
ka, pokaz iluzji, jazda na binocy-
klu, żonglerka, zabawy zespołowe 
dla dzieci, kraina eksperymentów 
z tworzeniem sztucznego śniegu 
i lawy, pokaz wizualny Soravia-
art, Zumba Kids, malowanie twa-
rzy, kolorowe warkoczyki, dys-
koteka, dmuchaniec, koło fortuny  
z nagrodami, mini księgarnia, wóz 
straży pożarnej.

- Festyn jest współfinanso-
wany ze środków Urzędu Miasta, 
dzięki czemu większość atrakcji 
dla dzieci, ale również dla doro-
słych, będzie tego dnia za darmo - 
mówi Ewa Kołodziejczyk. - Jeśli 
ktoś zgłodnieje, będzie mógł ku-
pić sobie kiełbaskę z grilla, albo 
pyszne ciasto.

Do akcji stowarzyszenia Żar 
Serca przyłączyło się wielu part-
nerów, firm, dzięki którym będą 
dodatkowe środki tak bardzo po-

trzebne chorym dzieciom. Ich sto-
iska będą również na imprezie.

Tego dnia będzie można 
również zakupić najnowszą książ-
kę „Jaszczurka Cziczi. Magiczna 
podróż w czasie”. Co ważne, do-
chód będzie w całości przezna-
czony dla czwórki dzieciaków 
z Żar. A przy okazji każda oso-
ba kupująca, nie dość że pomoże 
potrzebującym, to jeszcze będzie 
miała szansę na wygranie rodzin-
nego weekendu, który ufundował 
Pałac Witaszyce.

Jak zapewnia pani Ewa, 
wiele dzieci z niecierpliwością 
czekało już na kolejne przygody 
jaszczurki.

- Książka zachęca dzieci do 
czytania, a to też jest ważnym ele-
mentem tego, co robimy - mówi 
Ewa Kołodziejczyk.

Warto więc zaplanować so-
bie sobotnie popołudnie z dziecia-
kami na wielkim festynie.

Andrzej Buczyński

Charytatywna „Cziczi” nadal 
pomaga dzieciom w Żarach

Jest już nowa książeczka o przygodach „Cziczi”, jeszcze pachnie drukarnią  
fot. Andrzej Buczyński
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Z Krystianem 
“Kołkiem” 
Kołaszewskim  
z Lubska o pracy, 
do której idzie 
się z uśmiechem 
oraz warsztacie 
w Zabłociu, 
gdzie powstają 
niecodzienne 
pojazdy rozmawia 
Andrzej Buczyński.

Prowadzi pan warsztat  
i usługi transportowe, to 
praca zawodowa. Całe życie 
z motoryzacją?
- Całe życie, od małego, przez 
zawodówkę i szkołę średnią. 
Motoryzacja, motoryzacja i jesz-
cze raz motoryzacja.

Skąd takie 
zainteresowania?
- Kiedy byłem mały, ojciec wziął 
mnie na warsztat i powoli zaczą-
łem się wciągać w to wszystko. 
Oprócz pracy to też hobby - stare 
samochody, motocykle…

Robi pan różne przeróbki, 
nie tylko dla siebie. Skąd 
pomysły?
- Sam wymyślam, proponuję, 
podpowiadam. Rzadko się zda-
rza, żeby ktoś dokładnie wie-
dział, co zrobić. Przyprowa-
dzają mi samochody i mówią 
- Kołek, zostawiam tobie wol-
ną rękę, rób co chcesz. Pomy-
sły wpadają mi same do głowy. 
Nie rysuję projektów na kart-
kach. Kładę się, zamykam oczy 
i widzę, jak coś powinno wy-
glądać.

Pierwsza poważniejsza 
przeróbka w życiu?
- Chyba golf II. Wyszedł podob-
ny do przyszłej “szóstki”, której 
wtedy jeszcze w projektach nie 
było. To jakieś 17 lat temu. Prze-
róbki generalnie są fajne, ale 
muszą mieć jakiś smaczek. Kie-
dyś mieliśmy z bratem malucha, 
którego kupił nam ojciec. Wtedy 
zaczął się taki tuning optyczny, 
modne były szachownice, któ-
re naklejaliśmy razem. Miałem 
wtedy 17 lat. Ale wcześniej też 
były jakieś przerabiane komarki, 
simsony. Można powiedzieć, że 
od 11 roku życia do dzisiaj tym 
właśnie się zajmuję, a mam te-
raz 37 lat.

Nie lubi pan seryjnych aut?
- Tego nie powiem, ale lubię coś 
pociąć, pospawać i trochę po-
prawić konstruktora.

Jest jakiś samochód, 
którego by pan nie 
przerobił, bo jest zbyt 
idealny?
- Dobre pytanie. Stare oryginal-
ne mercedesy, bmw piąteczka. 
Szkoda tego psuć. Ale wartburg 
w oryginale już nie rzuca na ko-
lana i dlatego się nim zająłem. 
Teraz przede wszystkim rzuca 
się w oczy.

Można  powiedzieć, że 
40-letnie auto przerobił pan 
na 100-letnie, ale skąd się 
wziął taki egzemplarz?
- Ze stodoły od pewnego dziad-
ka. Przyszedł kiedyś znajomy 
do warsztatu ojca i mówi, że  
w Lubsku stoi wartburg i właści-
ciel chce go sprzedać. Oczywi-
ście nie wytrzymałem, pojecha-
łem go obejrzeć i od razu wie-

działem, że on musi być mój. 
Musi być w mojej kolekcji, cze-
kać na placu, a na pewno coś  
z niego będzie.

Od razu wiedział pan, na jaki 
styl go przerobić?
- Były różne wersje. Siedzieliśmy 
z chrześniakami i zastanawia-
liśmy się nad koncepcją, a mu-
szę przyznać, że Kamil i Dawid 
podsuwają mi dużo fajnych po-
mysłów, które później realizuję. 
Wymyślili, żeby zrobić tak zwany 
rost style. Zapytałem jak to wi-
dzą? A oni na to, że trzeba au-
to rozebrać, całe wypiaskować, 
wystawić i niech rdzewieje. Tak 
jak powiedzieli, tak zrobiliśmy 
(śmiech).

I pojawiła się rdza?
- Tak zupełnie naturalnie, bez 
żadnej chemii, wilgoć działa na 
metal. Później zostanie to po-
lakierowane, żeby nie było do-
pływu powietrza. Jeszcze nie 
jest idealnie, rdzewieje tak od 

trzech miesięcy, ale było zbyt 
sucho. Mam nadzieję, że potrwa 
to jeszcze nie dłużej niż dwa  
tygodnie. Później samochód 
trafi do garażu i na weekend 
od czasu do czasu zrobię sobie 
przejażdżkę z koleżanką, albo 
chrześniakami. To nie jest auto 
do jeżdżenia na co dzień. Lubię 
stare samochody i będę szukał 
kolejnych.

Jak ludzie reagują na tego 
wartburga?
- Wczoraj podeszła do mnie star-
sza pani i powiedziała - pamię-
tam, jak mnie mój stary takim 
wartburgiem do lasu woził i na 
tylnej kanapie coś tam robili-
śmy (śmiech). Generalnie wszy-
scy reagują bardzo pozytywnie, 
oglądają, robią zdjęcia, macha-
ją. Mężczyźni i kobiety, właści-
wie w każdym przedziale wie-
kowym. Wiele osób chce go  
dotknąć, zobaczyć jak to jest  
pomalowane. Nie chce im się 
wierzyć, że to naturalna rdza.

Samochód jest po 
przeglądzie, zarejestrowany 
i sprawny?
- Diagnosta niczego w nim nie 
znalazł, pomimo lat, jakie war-
tburg już ma. Nie musiałem ni-
czego robić przy silniku, ani przy 
hamulcach. Trochę tylko przy 
elektryce, bo bezpieczniki by-
ły popalone. Zalałem płyn do 
chłodnicy i to wszystko. 

Wcześniejszy pana 
garbus też powstał w tym 
warsztacie.
- Robiłem go tu od podstaw, ro-
zebrany do zera, wypiaskowany  
i znów składany. Zajęło mi to 
trzy lata. Później mi go ukradli  
i prawie zmasakrowali.

Trzy lata pracy. Taki 
samochód był prawie jak 
dziecko.
- Ukradli go, żeby zniszczyć, 
przerobić na kupę złomu. Je-
dyny taki egzemplarz. To było  
w maju. Szukałem go trzy dni. 

Motoryzacyjna pasja 
z pokolenia na pokolenie

Krystian „Kołek” Kołaszewski z chrześniakami Kamilem i Dawidem, których zaraził pasją do motoryzacji fot. Andrzej Buczyński



Moja Gazeta       21 września 2018 7ROZMOWA MOJEJ GAZETY

Już był poszarpany, pocięty, ca-
ła instalacja elektryczna została 
wyrwana. Przeżyłem wtedy duży 
szok. Do dzisiaj serce mnie boli, 
że można było tak zniszczyć ten 
samochód. Pozbierałem się tro-
chę i teraz znów przy nim rzeź-
bię, znowu od podstaw. Garbus 
na pewno wróci, w trochę in-
nym wcieleniu, będzie jeszcze 
ładniejszy. Tyle, że zamiast iść 
do przodu, musiałem się cofnąć 
do poprzedniego projektu. Mo-
że w styczniu, lutym uda mi się 
go skończyć. Nie ma dokładnego 
terminu. Moimi zabawkami zaj-
muję się po godzinach. Pomału, 
spokojnie. Jak się zrobi, to bę-
dzie. 

Widać jednak, że pracuje 
pan nad kilkoma 
projektami na raz.
- Jest inny wartburg z lat pięć-
dziesiątych w powiązaniu z mer-
cedesem. Pomysł był taki, że-
by kupić podwozie mercedesa 
z silnikiem i wstawić do wartbur-
ga, ale nadwozie było za małe. 
Zostało więc pocięte, pospawa-
ne i poszerzone. Potwór z pneu-
matycznym zawieszeniem po-
mału się buduje, ale zachowam 
jego stary styl. Od małego ma-
rzył mi się też trójkołowy moto-
cykl i po ostatnim sylwestrze po-
stanowiłem, że zrobię też coś ta-
kiego. Dużo pomagają mi w tym 
przyjaciele, koledzy, różne firmy. 
Kiedy potrzebuję na przykład 
coś wytoczyć, to nigdy jeszcze 
od nikogo nie usłyszałem - Ko-
łek, nie da rady, nie można. Tapi-
cer uszyje tapicerkę, a elektryk 
pomoże przy instalacji. Same-
mu nie da się wszystkiego ogar-
nąć. Nie wstydzę się zapytać, jak 
coś trzeba zrobić, albo poprosić 
o pomoc. Bez tego nie da się iść 
do przodu.

Był jakiś projekt, który pan 
w połowie porzucił?
- Nie ma takiej opcji. Jak już coś 
zaczynam, to zawsze kończę. 
Nawet jakby okazał się złym po-
mysłem, to tak go przerobię, że-

by w końcu wyszło dobrze. Ale 
nigdy się nie poddaję. 

Wspomniał pan o swoich 
młodszych pomocnikach.
- Jeden ma 12, a drugi 16 lat. Od 
małego przywożę och do warsz-
tatu, pokazuję, jak się odkręca 
śrubki. Teraz już w normalnym 
samochodzie, który przyjeżdża 
do mnie do warsztatu, sami po-
trafią wymienić lampę, błotnik, 
czy zderzak. W ten sposób mi 
pomagają, ale przy okazji i zara-
biają. Uczą się pracy. Z dnia na 
dzień coraz bardziej im to się po-
dobało. To wciąga. Jeden z nich 
ma motorynkę, którą sam sobie 
zrobił. Starszy nie może się do-
czekać, kiedy zrobi prawo jazdy. 
Dzwonią do mnie i mówią - wu-
jek, już jesteśmy po szkole i nie 
mamy nic zadane, przyjedziesz 
po nas? Oni już mają motoryza-
cyjną pasję. Tak jak ojciec mnie 
tym zaraził, tak i ja ich zarazi-
łem.

Lubi pan swoją pracę?
- Do warsztatu wchodzę zawsze 
z uśmiechem na twarzy i mo-
gę przesiadywać do późnych go-
dzin. Z przyjemnością, a nie za 
karę. Każda przykręcona śrub-
ka daje mi satysfakcję. Kiedy na-
prawiam komuś samochód, to 
cieszę się, że to robię. Przyje-
dzie golf IV na wymianę rozrzą-
du to trzeba to zrobić, żeby za-
robić. Nie ma co ukrywać, na 
te moje zabawki trzeba zarobić 
(śmiech).

Ale kiedyś zrobi pan swój 
ostatni samochód 
i przejdzie na emeryturę.
- Nie, chyba będę robił to do 
końca swoich dni. Nie odpusz-
czę, za bardzo to lubię, żeby to 
porzucić. To chyba rodzinne. Oj-
ciec ma pod sześćdziesiątkę, 
a po warsztacie śmiga. Gdyby go 
zamknąć w domu, byłby koniec 
świata. I dla mnie też by był. Za-
miast pilota od telewizora, wolę 
wziąć do ręki kątówkę, spawar-
kę i działać.

Uwaga, gratka 
dla naszych 
Czytelników! 
Krystian 
Kołaszewski 
obiecał, że 
pierwszą młodą 
parę, która się do 
niego zgłosi, 
z okolic Lubska 
i Żar, do ślubu 
zawiezie swoim 
nietypowym 
wartburgiem za 
darmo. 
tel. 661 974 629.

Jakby na to nie spojrzeć, ten samochód z pewnością przyciąga uwagę fot. archiwum

Tak wyglądał elegancki garbus, zanim wpadł w łapy złomiarzy fot. archiwum

Połączenie wartburga z mercedesem. Ciekawe, jaki będzie efekt? fot. Andrzej BuczyńskiO trójkołowcu „Kołek” marzył od dawna. Teraz go sobie buduje fot. Andrzej Buczyński
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ŻAGAŃ Nie do 
Jerozolimy, a ulicami 
miasta, aż do kaplicy 
Bożego Grobu, 
pobiegli mieszkańcy 
całego regionu.
Na starcie I  Biegu do Bożego 
Grobu stawiło się 120 biegaczy 
z  Żagania, Żar, Jasienia, Kożu-
chowa i  Zielonej Góry. Trasa li-
cząca 4444 metry wiodła ulicami 
Żagania z metą przy kaplicy Bo-
żego Grobu. 

Inicjatorem biegu był ksiądz 
doktor Jarosław Stoś proboszcz 
parafii Nawiedzenia NMP, któ-
ry dzwonkiem kościelnym rozpo-
czął bieg. Trasę biegu pokonało 
112 zawodników. Pierwsze miej-
sce w kategorii open kobiet zajęła 
Urszula Romejko z Żagania, a w 
kategorii open mężczyzn Mariusz 
Ficygowski z Żar. W kategorii ro-
dzin pierwsze miejsce zajęła ro-
dzina Miętek, drugi był team Sto-
larz-Urbanowscy, a  trzecia była 
rodzina Lóssa. Inicjatywa biegu 
i jego organizacja bardzo podoba-
ła się uczestnikom i na stałe wpi-
sała się w kalendarz imprez spor-
towych miasta. 

Jan Mazur

Bieg do Bożego Grobu

Dobra rozgrzewka z uśmiechem na twarzy, to już połowa sukcesu fot.Jan Mazur  

Młodsi i starsi - wszystkim należą się podziękowania fot.Jan Mazur

Bieg był okazją do sprawdzenia formy i własnych możliwości fot.Jan Mazur

Medale są ważne, ale sam udział i świetna atmosfera są nie do przecenienia fot.Jan Mazur

Zwycięzcy mają prawo do chwili satysfakcji fot.Jan Mazur
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REGION Żarscy 
i Żagańscy 
policjanci 
uczestniczyli 
w pościgu 
transgranicznym 
za kierowcą 
skradzionego 
w Niemczech 
auta.

Oficer dyżurny Komendy 
Powiatowej Policji w  Ża-
ganiu otrzymał informa-
cję o  trwającym z  kierun-
ku Niemiec pościgu tran-

sgranicznym za samocho-
dem marki Mercedes GLC 
220, który nie zatrzymał się 
do kontroli drogowej nie-
mieckim policjantom. Za 
uciekającym samochodem 
pościg drogą krajową nr 18 
prowadziła niemiecka poli-
cja, a po przekroczeniu gra-
nicy w  Olszynie do pości-
gu włączyli się funkcjona-
riusze z  żarskiej komendy. 
Dyżurny żagańskiej jed-
nostki skierował w  rejon 
drogi krajowej nr 18 po-
licjantów z  Wydziału Ru-
chu Drogowego, którzy do-

konali skutecznego zablo-
kowania uciekającego po-
jazdu. Policjanci z Żagania 
i  Żar zatrzymali uciekają-
cego kierowcę i  zabezpie-
czyli skradziony samochód. 
Wartość odzyskanego sa-
mochodu to około 192 tys. 
złotych.

Zatrzymany mężczy-
zna to 38-letni mieszkaniec 
Wrocławia. Mężczyzna zo-
stał doprowadzony do po-
mieszczeń dla osób zatrzy-
manych w  Komendzie Po-
wiatowej Policji w  Żaga-
niu. PAS

Pościg za złodziejem auta

Skuteczne działania policjantów z Wydziału Ruchu Drogowego jednostek z Żar i Żagania za-
kończyły się zatrzymaniem uciekającego kierowcy i odzyskaniem skradzionego samochodu 
fot.KPP Żagań

Zatrzymany kierowca, który uciekał skradzionym autem, to mieszkaniec Wrocławia fot.KPP Żagań

REGION Policjanci 
ruchu drogowego 
prowadzili 
ogólnopolskie 
działania kontrolno-
prewencyjne  
pn. „Telefony”.
Działania są koordynowa-
ne przez Europejską Organiza-
cję Policji Ruchu Drogowego 
TISPOL. Mają one na celu eg-
zekwowanie stosowania się kie-
rowców do zakazu korzystania 
podczas jazdy z telefonu, wyma-
gającego trzymania słuchawki 
lub mikrofonu w ręku.

Policja przypomina, że wy-
bieranie numeru telefonu czy 
pisanie nawet bardzo krótkie-
go SMS-a powoduje oderwanie 
wzroku od drogi na klika sekund. 
W tym krótkim czasie, w zależ-
ności od tego z  jaką prędkością 
porusza się pojazd, pokonuje-
my nawet kilkadziesiąt metrów. 
Właśnie podczas tych kilku se-
kund nieuwagi stwarzamy real-
ne zagrożenie dla siebie oraz in-
nych uczestników ruchu drogo-
wego. Należy pamiętać, że za-

kaz korzystania z  telefonu, któ-
ry trzymamy w  ręku, dotyczy 
wszystkich kierujących pojazda-
mi, a więc również rowerzystów. 
Przy czym „korzystanie z  tele-
fonu” to nie tylko rozmowa, za-
bronione jest również pisanie 
SMS-ów, przeglądanie Internetu, 
przewijanie menu, itp.

W  sytuacji, gdy nie mo-

żemy obejść się bez telefonu bo 
np. jest naszym narzędziem pra-
cy, powinniśmy wówczas wypo-
sażyć się w tzw. zestaw słuchaw-
kowy, za pomocą którego można 
prowadzić rozmowę telefoniczną 
bez użycia rąk. Niektóre z  tego 
typu sprzętów charakteryzują się 
całkowitą obsługą głosową.

Aktualnie Policja prowadzi 

akcję informacyjno-edukacyj-
ną pn. „Patrz i  słuchaj”, jej ce-
lem jest przypominanie, że tele-
fony, tablety czy też urządzenia 
GPS pomagają, ale także rozpra-
szają uwagę i przez to mogą być 
przyczyną niebezpiecznych sy-
tuacji na drodze. Policyjne dzia-
łania pn. „Telefony” wpisują się 
w cele prowadzonej akcji. PAS

Telefonowanie pod nadzorem
REGION Policjanci 
zatrzymali 
kolejnych 
kierowców, 
którzy nietrzeźwi 
prowadzili pojazdy 
mechaniczne.
W niedzielne, wczesne popo-
łudnie, przed godz. 15.00 na 
ul. Serbskiej policjant po służ-
bie zatrzymał kierującego mo-
torowerem 31-letniego miesz-
kańca powiatu żarskiego. Kie-
rowca znajdował się w stanie 
nietrzeźwości. Miał 1, 37 al-
koholu w  wydychanym po-
wietrzu.

Tego samego dnia, 
w nocy, na ul. Huculskiej po-
licjanci z  żarskiej komendy 
zatrzymali 29-letniego męż-
czyznę , który kierował samo-
chodem osobowym marki Al-
fa Romeo. Mężczyzna znaj-
dował się w  stanie nietrzeź-
wości, miał 1,76 promila oraz 
1,70 promila - informuje kom. 
Aneta Berestecka, oficer pra-
sowy KPP w Żarach. PAS

Nietrzeźwi

Takie zachowania kierowców s niestety dość częste fot.Andrzej Buczyński
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ŻARY Oczarowali 
talentem i poziomem 
artystycznym. Piotr 
Pużak i Magdalena 
Broniecka pokazali 
klasę. Zachwycili 
publiczność 
swoim występem 
podczas dorocznego 
Jarmarku Miodu 
i Wina.
Piotr Pużak, który pracuje 
w  Miejskiej Bibliotece Publicz-
nej, zauważył, że nowa koleżan-
ka nuci sobie pod nosem róż-
ne melodie. Wiedział, że gra-
ła dzieciom na instrumencie kla-
wiszowym. Wiedział, że zna  
nuty. Piotr szykował się właśnie 
do występu na Jarmarku Mio-
du i  Wina. Zaproponował, że-
by zrobić coś razem i  wspólnie 
zaśpiewać. Magda podjęła wy-
zwanie. Pracowali razem kil-
ka dni w  domu, blisko trzy go-
dziny dziennie. Próbowali, ćwi-
czyli, dobierali repertuar. Wyszli 
na scenę z ogromną tremą. Piotr, 
który ma za sobą doświadczenia  
występów scenicznych, martwił 
się o koleżankę. Dobrze wie, co 
znaczy stres w  takiej sytuacji. 
Kiedy zabrzmiały pierwsze tak-
ty muzyki i Magda zaczęła śpie-
wać, już wiedział, że wszystko 
będzie dobrze. 

Debiut u siebie 
Dla Magdy był to pierwszy wy-
stęp, absolutny debiut. Nigdy 
wcześniej nie występowała w ta-
kiej roli, przed tak dużą publicz-
nością. Pomimo ogromnej tremy, 
poradziła sobie fenomenalnie, co 
nie jest łatwe w przypadku wystę-
pu plenerowego, odbywającego 
się w atmosferze festynu. 

- Przyjęcie publiczności, to 
było miłe zaskoczenie. Ludzie 
byli serdeczni. Odebrałam to bar-
dzo ciepło. Także po występie 
spotkałam się z  życzliwymi ko-
mentarzami. To było krzepiące, 
ponieważ sama wobec siebie je-
stem bardzo krytyczna – opowia-
da Magda. - Wiem jak wiele mu-
szę jeszcze pracować. Sama scena 
jest doświadczeniem bardzo eks-
cytującym, wręcz ekstremalnym, 
porównywalnym ze skokiem na 
bungee – dodaje.

Debiutantka podkreśla, że 
opoką był dla niej Piotr. Koił ner-
wy, wykazał się dojrzałością sce-
niczną, talentem i  obyciem es-
tradowym. Jest mu za to bardzo 
wdzięczna. 

Nie bez znaczenia jest, że 
zaśpiewała w  swoim rodzinnym 
mieście.

- Ważne jest, że pierwszy 
kontakt ze sceną, ten debiut, miał 

miejsce w Żarach – miejscu, które 
kocham i cenię. To jest wyjątko-
wo przyjemne: być i debiutować 
u siebie – przekonuje. 

Fascynacja muzyką 
Magda jest rodowitą żaranką. 
W  Miejskiej Bibliotece Publicz-
nej pracuje od czerwca. Z  wy-
kształcenia jest polonistką, uzy-
skała tytuł doktora nauk huma-
nistycznych w  zakresie literatu-
ry XIX w. na Uniwersytecie Wro-
cławskim. W  ramach studiów 
doktoranckich prowadziła zajęcia 
jako wykładowca.

- Wróciłam do moich Żar, 

czuję tu kameralną atmosferę, 
niespieszny rytm miasta – tłuma-
czy.

Interesowała się muzyką 
od dzieciństwa, fascynowała się 
i  słuchała muzyki fortepianowej 
- Beethovena, Chopina, Rachma-
ninowa, Liszta. W Żarach uczęsz-
czała do szkoły muzycznej, która 
mieściła się w dawnym budynku 
przypałacowej kuchni, a  później 
już w  nowym obiekcie. Uczyła 
się gry na fortepianie. Dziadko-
wie słuchali muzyki poważnej 
w  programie I  Polskiego Radia, 
w domu było pianino. Pasja spra-
wiła, że jeździła wielokrotnie na 

festiwale chopinowskie do Dusz-
nik-Zdroju. 

Uwielbia Chopina, ale lubi 
też muzykę z gatunku Epic metal 
i piosenkę aktorską.

- Bliskie memu sercu są 
Ewa Demarczyk i  Edith Piaf. 
Francuska wokalistka, to wiel-
ka fascynacja mojego ojca. Przy-
wiózł kiedyś z delegacji w Paryżu 
całą kolekcję płyt. Razem słucha-
liśmy – wspomina.

Nieprzypadkowo więc śpie-
wa największe największe prze-
boje Piaf. Języka francuskiego 
uczyła się w szkole, stąd większa 
łatwość w ich wykonaniu. 

Rodzina i nauczyciele
W rodzinnym domu Piotra za-
wsze śpiewał tato. Jest fascyna-
tem piosenek Kiepury. Od dzie-
ciństwa śpiewała mama, a wujek 
był nauczycielem muzyki. Piotr 
chodził na lekcje gry na pianinie. 
Nagrywał śpiewane przez siebie 
piosenki na magnetofon szpulo-
wy. Zaśpiewał na weselu siostry 
jedną z nich. Obecna na uroczy-
stości, znana żarska wokalistka, 
poradziła mu, żeby chodził na 
zajęcia wokalne. Posłuchał rady 
i zapisał się do Osiedlowego Do-
mu Kultury, który mieścił się przy 
ul. Wieniawskiego. Kółko mu-
zyczne prowadził Wiesław Skar-
bek. Nauczył Piotra pracy z  mi-
krofonem, bo sam słuch i  głos 
do śpiewania na scenie nie wy-
starczą. Po likwidacji ODK Piotr 
trafił do Młodzieżowego Domu 
Kultury. Postanowił zakwalifiko-
wać się na festiwal w  Kołobrze-
gu. Udało się w 1991 roku. Wów-
czas nie był to już Festiwal Pio-
senki Żołnierskiej, tylko Arsenał 
Artystyczny. Marzenie, żeby wy-
stąpić na dużej scenie w towarzy-
stwie big-bandu, spełniło się. 

Wiele zawdzięcza Roma-
nowi Krzywotulskiemu, który 
wprowadził Piotra w  świat ak-
torstwa. Ćwiczenia wzmacniają-
ce dykcję, których się wtedy na-
uczył, stosuje do dziś. 

Marzył o  studium wokal-
nym w  Poznaniu, ale koszty by-
ły zbyt duże, żeby rodzice mogli 
je udźwignąć – Piotr ma jeszcze 
dwójkę rodzeństwa, więc taki wy-
datek nie byłby możliwy. 

Zajął się pracą, rozwija 
swoją pasję muzyczną, występu-
je podczas różnych bali i  imprez 
okolicznościowych. Bardzo cenił 
sobie współpracę z  Mariuszem 
Massierem w ramach współpracy 
z kabaretem „Oj, tam! Oj, tam!”. 
Uzyskał od muzyka wiele cen-
nych wskazówek. 

 
Mieć to „coś”
Piotr nie rozmawiał jeszcze 
z Magdą o planach na przyszłość. 
Chce, żeby ochłonęła po wystę-
pie.

- Magda jest osobą bardzo 
ciepłą, wrażliwą, odpowiedzial-
ną. Śpiewałem z niejedną dziew-
czyną, która była przekonana, że 
umie śpiewać. Żadna nie mia-
ła jednak w  sobie talentu, poko-
ry i wrażliwości, które ma Mag-
da. To „coś” musi w duszy grać. 
Zdradzę, że zaśpiewała z  angi-
ną. To nie jest łatwe. Pokazała 
ogromny kunszt, wypadła rewela-
cyjnie - podkreśla. - Nie spodzie-
wałem się, że wyjdzie to aż tak 
fajnie – kwituje. 

Paweł Skrzypczyński

Na scenie rodzinnego miasta

Magdalena Broniecka i Piotr Pużak świetnie wypadli w duecie, ale solowe wykonania piosenek, też były rewela-
cyjne fot.Paweł Skrzypczyński
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GMINA ŻARY Już po 
raz trzeci w Surowej 
zorganizowano 
Polową próbę 
zaprzęgową klaczy. 
Impreza pod okiem Związku Ho-
dowców Koni Ziemi Lubuskiej 
oraz przy wsparciu Urzędu Gmi-
ny Żary z roku na rok nabiera pre-
stiżu wśród hodowców i właści-
cieli klaczy, którzy przyjeżdżają  
tu z lubuskiego, dolnośląskiego  
i wielkopolskiego. W tym roku do 
zawodów wystawiono 13 klaczy. 

Profesjonalnie sędziowie 
oceniają między innymi zaprzęga-
nie, stęp i kłus.

Motorem napędowym ca-
łego przedsięwzięcia jest wielki  
miłośnik koni, sołtys Surowej Sta-
nisław Perczyński, który również 
brał udział w zawodach.

W tym roku najlepsze wyni-
ki uzyskała klacz Ruanda Kazimie-
rza Byka, Lady Stanisława Perczyń-
skiego oraz Bretania Marcina Praisa.

Przeprowadzono także ama-
torskie zawody zaprzęgowe. 

W singlach zwyciężyła Pola 
z powożącym Łukaszem Hałupką, 
następna była Rolka z tym samym 
powożącym oraz Rowelios z Ire-
neuszem Perczyńskim.

W parach najlepsze były 
Rodezja i Bretania z powożącym 
Marcinem Praisem, następnie Po-
lana i Iskra ze Zbigniewem Cho-
montem oraz Regata i Lady z Ire-
neuszem Perczyńskim.

Impreza połączona była z fe-
stynem dla wszystkich mieszkań-
ców, którzy bardzo chętnie przy-
chodzą pooglądać konie w akcji.

Andrzej Buczyński

Klacze śląskie do oceny

Kartoflada jak zwykle w Bieniowie
GMINA ŻARY 
Festyn  
z ziemniakiem  
w tle to tradycja 
mieszkańców 
Bieniowa.  
Jak zwykle, na głodnych cze-
kały różne potrawy, ale naj-
ważniejsze były te przygoto-
wane głównie z ziemniaków. 

Spośród różnych atrak-
cji, największą była loteria 
organizowana z myślą o po-
trzebach miejscowego ko-
ścioła. Tu zawsze ustawia  
się kolejka. Biesiada przy 
występach zespołów śpiewa-
czych jest chętnie odwiedza-
na nie tylko przez mieszkań-
ców Bieniowa.

Nie zapomniano rów-
nież o najmłodszych, ale  
i nieco starsi mieli coś dla 
siebie, na przykład strzelni-
cę sportową. ATB

Sołtys Surowej wystartował w zawodach jako pierwszy fot. Andrzej Buczyński

Wszyscy z uwagą obserwowali, jak zachowują się konie na torze fot. Andrzej BuczyńskiFestyn dla każdego fot. Andrzej Buczyński

Centrum gastronomiczne Kartoflady fot. Andrzej Buczyński

Kto ma lepsze oko? fot. Andrzej Buczyński

Nic, tylko palce lizać fot. Andrzej Buczyński
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Dwudniowe 
wydarzenie, 
jakim jest 
doroczny 
Jarmark 
Miodu i Wina, 
przyciągnęło 
do centrum 
miasta rzesze 
mieszkańców 
i gości z całej 
okolicy.
Nie tylko piękna pogoda 
sprawiła, że Rynek miasta 
przez dwa dni tętnił życiem. 
Jarmark od samego począt-
ku jest miejscem spotkań - tu 
spotyka się znajomych, ko-
legów ze szkoły, przyjaciół. 
Można pogadać „o starych 
Polakach”, a  jednocześnie 
zrobić dobre zakupy. Nic 
więc dziwnego, że miesz-
kańcy przychodzili na rynek 
całymi rodzinami. Smako-
sze mieli do wyboru różne 
gatunki najwyższej jakości 
miodów od polskich pszcze-
larzy. Było w  czym wybie-
rać, było co kupić, a można 

było i posmakować. Pszcze-
larze z  Rejonowego Ko-
ła Pszczelarzy przygotowali 
konkurs na najsmaczniejszy 
miód, w różnych gatunkach. 
Podobnie jak przyjezdni go-
ście, udzielali też chętnie 
porad na temat właściwości 
zdrowotnych miodów i pro-
duktów pszczelich.

Stoiska z  serami, wę-
dlinami i  miodami pitnymi 
przeżywały momentami ob-
lężenie. Do wielkiego kotła, 
w którym węgierscy kucha-
rze pichcili gulasz, ustawiła 
się długa kolejka.

Doroczny jarmark jest 
także okazją do zaprezento-
wania utalentowanych lu-
dzi, którzy są mieszkańcami 
miasta i  okolicznych miej-
scowości. Owacyjnie zo-
stał przyjęty występ kabare-
tu „Oj, tam! Oj, tam!” kiero-
wanego przez Mirę Gałąz-
kę, świetnie zaprezentowały 
się zespoły śpiewacze „Zło-
ty Kłos” z Marszowa i „Ju-
trzenka” z Olbrachtowa, re-
welacyjnie wypadł występ 
zespołu „Mała Tęcza” z Ol-

brachtowa. Tradycyjnie już 
wydarzenie uświetnił wy-
stęp zespołu „Złoty Wiek”, 
a  z sukcesem zadebiutowa-
ła grupa „Lipowa Dolina” 
z  Lipinek Łużyckich. Nie-
zwykle udanymi debiuta-
mi były występy Magda-
leny Bronieckiej, a  także 
Agnieszki Olbert, żaranki 
mieszkającej na Karaibach, 
która wykonuje muzykę 
w stylu zouk.

Organizowany przez 
Towarzystwo Upiększania 
Miasta we współpracy z Re-
jonowym Kołem Pszcze-
larzy XII Jarmark Miodu 
i  Wina uzyskał dofinanso-
wanie z  Urzędu Miasta.Or-
ganizatorzy już zaprasza-
ją na kolejny, za rok, jak za-
wsze w trzecią sobotę i nie-
dzielę września.

- Kupujcie miód nie 
w  marketach, a  od pszcze-
larzy i nie dodawajcie go do 
gorącej herbaty, bo w  tem-
peraturze powyżej 40 stop-
ni traci swoje właściwości 
- nieustannie przypomina-
ją. REDRóżnorodne gatunki miodów, których nie można kupić w marketach, to wartość, którą doce-

niają znawcy i smakosze fot.ARMG

„Mała Tęcza” z Olbrachtowa wypadła znakomicie fot.ARMG

Kabaret „Oj, tam! Oj, tam!” był w znakomitej formie, co nie uszło uwagi jarmarkowej publiczności fot.ARMG

Joanna Brodzik z wolontariuszami fundacji Opiekun Serca zagościła w drugim dniu jarmarku, 
prowadząc grę Zamiana fot.ARMG

Joanna Brodzik była cały czas wśród publiczności fot.ARMG

Rodzinnie i z talentami
ŻARY XII Jarmark Miodu i Wina
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Konkurs na Najsmaczniejszy Miód cieszy się każdego roku 
dużym powodzeniem fot.ARMG

Agnieszka Olbert, żaranka mieszkająca na Karaibach, zade-
biutowała w swoim rodzinnym mieście fot.ARMG

Góralskie sery, syropy i przetwory cieszyły się zainteresowaniem smakoszy fot.ARMG

Organizatorzy wydarzenia nie zapomnieli o sympatykach i przyjaciołach dorocznego jarmarku. Jedni dostali odznaczenia pszczelarskie inni oficjalne podziękowania fot.ARMG

Przez dwa dni na żarskim Rynku było tłoczno i gwarno fot.Andrzej Buczyński
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Polsko-węgierski weekend w Żarach
ŻARY Wielkie gotowanie 
oryginalnego gulaszu przez 
profesjonalnych kucharzy 
na żarskim Rynku oraz 
międzynarodowy mecz 
piłki nożnej drużyn 
mieszkańców Żar  
i partnerskiego miasta 
Gardony, to główne 
atrakcje związane z wizytą 
węgierskiej delegacji  
w mieście.
Umowa partnerska podpisana została  
w 2009 roku, za czasów ówczesnego bur-
mistrza Żar Romana Pogorzelca i wzajem-
ne kontakty rozwijają się do dzisiaj.

Od 2012 roku organizowane są co-
roczne mecze piłkarskie pomiędzy miesz-

kańcami obu miast, raz w Polsce, raz na Wę-
grzech. Jedyną zasadą jest kryterium wie-
kowe. Zawodnicy muszą mieć ukończone  
34 lata. Tegoroczny, siódmy już z kolei 
mecz zakończył się remisem 2:2.

Jedną z form współpracy jest wymia-
na młodzieży szkolnej.

Atrakcją tegorocznej wizyty Węgrów 
w Żarach było ugotowanie około 400 li-
trów gulaszu, którego później mogli skosz-
tować wszyscy chętni zgromadzeni na żar-
skim Rynku. W gulaszu znalazły się polskie 
ziemniaki i mięso, zaś cała reszta składni-
ków przywieziona została z Węgier. Potra-
wa rozdawana była w zasadzie za darmo, 
choć mile widziana była symboliczna zło-
tówka na rzecz bezdomnych zwierzaków, 
zbierana do puszek przez wolontariuszy. 

 
Andrzej Buczyński

Oto bohaterowie tego międzynarodowego wydarzenia sportowego fot. Andrzej BuczyńskiKażdy chciał spróbować węgierskiego specjału fot. Andrzej Buczyński

Ugotować 400 litrów gulaszu to spore wyzwanie, nawet dla Węgrów fot. Andrzej Buczyński

Składniki dodawano wiaderkami fot. Andrzej Buczyński Na pomoc PCK zawsze można liczyć fot. Andrzej Buczyński

Węgierski gulasz serwowali burmistrzowie Danuta Madej i István Tóth  fot. Andrzej Buczyński
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Polsko-węgierski weekend w Żarach

Patryk Faliński, wiceburmistrz Żar
- Mam nadzieję, że kolejny mecz również się odbę-
dzie i taka tradycja będzie już zawsze kontynuowa-
na. Statystyki są po stronie naszej drużyny - mamy 
na koncie jedną porażkę, dwa remisy i cztery zwy-
cięstwa. Jestem przekonany, że w tym wszystkim nie 
chodzi o wynik sportowy, ale wzajemne relacje. Choć 
trzeba przyznać, że zawodnicy obu drużyn podcho-
dzą do tego bardzo poważnie  Wiem, że Węgrom bar-
dzo zależało, żeby tego meczu nie przegrać. 

Mam tą przyjemność i zaszczyt bycia kapi-
tanem drużyny i jednocześnie zawodnikiem. Da-
ję z siebie tyle, ile mogę, chociaż przez niestrzelony 
rzut karny piłkarsko jestem zły na siebie. Natomiast  
w przeciwnej drużynie, w różnym wymiarze czaso-
wym gra burmistrz István Tóth, który jest bardzo za-
angażowany i w mojej ocenie nadaje temu wydarze-
niu bardzo dużej rangi. Węgrzy mają tę przewagę, że 
stanowi drużynę biorącą udział w regularnych roz-
grywkach ligowych. Tam jest system rozgrywek nie-
co inny niż w Polsce i tacy panowie po trzydziestce, 
czy czterdziestce mają swoje całoroczne rozgryw-
ki. W swojej lidze regionalnej poprzedni sezon za-
kończyli na pierwszym miejscu, wygrywając 21 na 
22 spotkania. Dlatego nasza drużyna, aby osiągnąć 
sukces, musi zostawić wiele zdrowia na boisku. Ten 
remis jest też naszym sukcesem.

Chciałbym zachęcić naszych mieszkańców do 
odwiedzania Gardony. Miejscowość pięknie poło-
żona, 60 kilometrów za Budapesztem, w takiej sa-
mej odległości od Balatonu. Położona jest nad dru-
gim co do wielkości jeziorem na Węgrzech. Na po-
bliskich wzgórzach znajdują się winnice, z których 
wino zdobywa złote medale na Węgrzech. W samej 
miejscowości są też gorące źródła. Można tam spę-
dzić stosunkowo niedrogie wczasy. Burmistrz Gardo-
ny deklarował, że mieszkańcy Żar będą mogli liczyć 
na zniżki, przynajmniej w jednym z hoteli.

Węgrzy nasze relacje oceniają bardzo pozytyw-
nie, co było słychać w wystąpieniu burmistrza Gar-
dony. Pokazaliśmy naszym gościom między innymi 
nasze nowe inwestycje, takie jak stadion lekkoatle-
tyczny, czy park przy ul. Czerwonego Krzyża. Byli za-
chwyceni rozwiązaniami, które mamy w naszym mie-
ście. 

Trzeba wspomnieć, że zawiązały się nawet 
pierwsze przyjaźnie. Mam tu na myśli chłopaków  
z obu drużyn, którzy kontaktują się ze sobą na sto-
pie prywatnej i planują wzajemne odwiedziny. Ta ofi-
cjalna forma współpracy pozwoliła na to, żeby po-
wstały wzajemne relacje pomiędzy mieszkańcami 
obu miast. Śmiem twierdzić, że jest to dużo więcej, 
niż związek partnerski dwóch miast, istniejący tylko 
na papierze. To osiągnięcie nie urzędników, ale sa-
mych mieszkańców. 

Na pomoc PCK zawsze można liczyć fot. Andrzej Buczyński

Walka na boisku była bardzo zacięta  fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński

Ostatecznie i gościnnie złoty puchar  wyjechał na Węgry fot. Andrzej Buczyński
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Promień z Czarnymi 
mecz po meczu
PIŁKA NOŻNA  
W ostatnią sobotę  
15 września, po 
siódmej kolejce 
zielonogórskiej klasy 
okręgowej na konto 
żarskiego Promienia  
i żagańskich 
Czarnych wpadło 
po jednym punkcie. 
Remis bezbramkowy. 
Cztery dni później 
w rozgrywkach 
Pucharu Polski 
żaranie wygrali 
z żagańskimi 
piłkarzami 5:0.
Po 7. kolejce Promień ma 5 wygra-
nych i zajmuje trzecią pozycję w ta-
beli. Strata do lidera - Piasta Iłowa 
- wynosi już 5 punktów. Po drodze 
na drugim miejscu jest jeszcze Od-
ra Nietków z dwupunktową prze-
wagą nad Promieniem. Żarska dru-

żyna czuje też oddech na plecach 
sieniawskiej Delty. Piłkarze z gmi-
ny Żary mają tylko jeden punkt 
mniej. Następna kolejka może być 
ciekawa.

O czym warto wspomnieć, je-
śli chodzi o bezbramkowe spotka-
nie ligowe, to czerwona kartka dla 
Łukasza Świdkiewicza w 27. minu-
cie meczu. Od tej pory Promień grał  
w osłabieniu. Ale Czarnym nie po-
mogło to w zwycięstwie. 

Zupełnie inny przebieg mia-
ło spotkanie obu drużyn w ra-
mach rozgrywek Pucharu Polski. 
Środowy mecz to całkowita prze-
waga Promienia. Świadczy o tym 
wynik 5:0. Tym samym Promień 
wyeliminował Czarnych z pu-
charowych rozgrywek. Następ-
nym sprawdzianem podopiecz-
nych Grzegorza Tychowskiego 
będzie mecz z Fadomem Nowo-
gród. Wyjazdowe spotkanie za-
planowane jest na 26 września.

Andrzej Buczyński

Akcja, strzał i bramka fot. Andrzej Buczyński Żarsko-żagańskie derby cieszyły się sporym zainteresowaniem fot. Andrzej Buczyński

Gratulacje od młodszych kolegów fot. Andrzej Buczyński Piękna pogoda sprzyjała spotkaniom na trybunach fot. Andrzej Buczyński

Remis to nie porażka, ale trzech punktów zawsze szkoda fot. Andrzej Buczyński
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Puchar Polski „Okręg Południe” - terminarz 4. kolejki
2018-09-26 16:00

BUDOWLANI II LUBSKO - ODRA BYTOM ODRZAŃSKI
CARINA GUBIN - TS MASTERCHEM PRZYLEP

DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE - SPROTAVIA SZPROTAWA
DELTA SIENIAWA ŻARSKA - KORONA KOŻUCHÓW

FADOM NOWOGRÓD - PROMIEŃ ŻARY
KLON BABIMOST - DĄB PRZYBYSZÓW

PIAST CZERWIEŃSK - ARKA NOWA SÓL
START ZIEL- BRUK PŁOTY - IKAR ZAWADA

VICTORIA SZCZANIEC - ZAP SYRENA ZBĄSZYNEK

2018-10-10 15:30
TĘCZA HOMANIT KROSNO ODRZAŃSKIE - KS FALUBAZ GRAN-BUD 

ZIELONA GÓRA

Dziewczynom idzie 
bardzo dobrze
PIŁKA NOŻNA  
Trzecioligowa 
kobieca drużyna 
piłki nożnej 
żarskiego Promienia 
rozegrała drugą 
kolejkę ligową. 
Dwa mecze i dwie 
wygrane. Trener 
Robert Dziadul 
ma powody do 
zadowolenia.
To dopiero drugi sezon żeńskiej 
piłki nożnej w Żarach, ale z meczu 
na mecz widać coraz lepszą tech-
nikę, bardziej dopracowane akcje,  
a przede wszystkim wyniki w po-
staci wygranych spotkań. 

Przypomnijmy, w pierw-
szej kolejce Promyczki rozgro-
miły drużynę Budowlanych Lub-
sko 7:0. 

Ostatni mecz, rozegrany 
16. września, był konfrontacją  
w piłkarkami KPP Warta Max Go-
rzów. Kolejne zwycięstwo, mo-
że nie tak spektakularne, jak nad 
Lubskiem, ale jednak. Tym razem 

żaranki znów nie straciły żadnej 
bramki. Na wynik 3:0 zapraco-
wały wszystkie, ale ostatecznie 
w bramce gorzowianek dwukrot-
nie piłkę umieszczała Gabriela 
Krukowska, a jednego gola zdo-
była Angelika Kołpaczewska. Na 
pięć minut przed końcem meczu 
czerwoną kartkę zobaczyła Klau-
dia Nowak.

Po dwóch spotkaniach Pro-
mień Żary prowadzi w trzecioli-
gowej tabeli. Na drugiej pozycji, 
również w kompletem zwycięstw, 
jest MUKS 11 Zielona Góra. Ko-
lejne miejsca zajmują: KPP War-
ta Gorzów, TKKF Stilon Gorzów 
II, MUKS „PS” Kostrzyn/O i na 
końcu Budowlani Lubsko.

Lubuska Kadra Juniorek 
Młodszych zmierzy się z reprezen-
tacją Wielkopolskiego Związku 
Piłki Nożnej. Na zgrupowanie do 
Wolsztyna w dniach 24-25 wrze-
śnia powołane zostały między in-
nymi zawodniczki żarskiej druży-
ny - Kornelia Gołąb, Klaudia No-
wak i Weronika Nagórnik. 

Andrzej BuczyńskiGabi Krukowska w ostatnich dwóch meczach zdobyła łącznie 4 bramki dla swojej drużyny fot. Andrzej Buczyński

I po meczu. Można świętować, ale i myśleć już o następnym fot. Andrzej Buczyński Robert Dziadul zawsze pochwali, jak trzeba to krzyknie, ale przez cały czas jest 
wsparciem dla swoich dziewczyn fot. Andrzej Buczyński
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Piłka nożna KLASA OKRĘGOWA (Zielona Góra)
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. PIAST IŁOWA 7 7 0 0 22 : 8 21

2. ODRA NIETKÓW 7 6 0 1 18 : 9 18

3. PROMIEŃ ŻARY 7 5 1 1 16 : 4 16

4. DELTA SIENIAWA ŻARSKA 7 5 0 2 19 : 14 15

5. UKS CZARNI ŻAGAŃ 7 4 2 1 14 : 7 14

6. PIAST CZERWIEŃSK 7 4 1 2 13 : 7 13

7. ZRYW RZECZYCA 7 3 1 3 17 : 14 10

8. DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE 7 3 1 3 11 : 14 10

9. POGOŃ PRZYBORÓW 7 3 1 3 18 : 12 10

10. LECH SULECHÓW 7 2 1 4 12 : 17 7

11. MIESZKO KONOTOP 7 2 1 4 14 : 20 7

12. BŁĘKITNI OŁOBOK 7 2 1 4 14 : 20 7

13. UNIA KUNICE ŻARY 7 1 1 5 10 : 17 4

14. BUDOWLANI LUBSKO 7 0 4 3 8 : 15 4

15. ISKRA MAŁOMICE 7 0 3 4 15 : 24 3

16. SCHNUG CHOCIULE 7 0 0 7 2 : 21 0

Piłka nożna KLASA A (Grupa IV)
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. SPARTA GRABIK 5 5 0 0 22 : 7 15

2. ŁKS ŁĘKNICA 5 4 0 1 33 : 6 12

3. GRANICA ŻARKI WIELKIE 5 4 0 1 16 : 7 12

4. MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE 5 4 0 1 18 : 6 12

5. CZARNI JELENIN 5 3 1 1 18 : 10 10

6. SPARTA MIODNICA 5 3 1 1 14 : 9 10

7. LZS KS TOMASZOWO 5 3 0 2 12 : 22 9

8. CZARNI PRZYBYMIERZ 5 2 0 3 10 : 19 6

9. PŁOMIEŃ CZERNA 5 1 2 2 9 : 15 5

10. ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE 5 1 0 4 9 : 19 3

11. KWISA TRZEBÓW 5 1 0 4 8 : 24 3

12. ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI 5 1 0 4 11 : 13 3

13. BUDOWLANI GOZDNICA 5 0 2 3 5 : 15 2

14. PIAST LUBANICE 5 0 0 5 6 : 19 0

KLASA B
LZS ZJEDNOCZENI BRODY - WKS ŁAZ

2 : 6
FAX BIENIÓW - PROMIEŃ II ŻARY

3 : 0 (w)
KS LIPNA - NYSA PRZEWÓZ

7 : 1
ISKRA JABŁONIEC - NYSA TRZEBIEL

3 : 1
ZORZA KADŁUBIA - BUDOWLANI II LUBSKO

0 : 7
ZIELONI DROŻKÓW - TUPLICZANKA TUPLICE

4 : 3

KLASA A - GRUPA IV
ŁKS ŁĘKNICA - CZARNI JELENIN

3 : 4
ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE - CZARNI PRZYBYMIERZ

3 : 4
MIROSTOWICZANKA - GRANICA ŻARKI WIELKIE

1 : 5
ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI - SPARTA MIODNICA

1 : 2
PŁOMIEŃ CZERNA - BUDOWLANI GOZDNICA

1 : 1
LZS KS TOMASZOWO - KWISA TRZEBÓW

5 : 2
PIAST LUBANICE - SPARTA GRABIK

1 : 4

KLASA A - GRUPA II
SPARTA MIERKÓW - START ZIEL- BRUK PŁOTY

2 : 2
BÓBR BOBROWICE - BŁĘKITNI ZABŁOCIE

1 : 1
CZARNI CZARNOWO - RELAX GRABICE

0 : 3
POGOŃ WĘŻYSKA - TRAMP-KARP OSIECZNICA

2 : 1
SPARTAK BUDACHÓW - ZNICZ LEŚNIÓW WIELKI

0 : 2
STAL JASIEŃ - FADOM NOWOGRÓD

3 : 0
LZS KADO GÓRZYN - KP ŚWIDNICA

9 : 2

KLASA OKRĘGOWA
ISKRA MAŁOMICE - BŁĘKITNI OŁOBOK

3 : 5
ODRA NIETKÓW - PIAST IŁOWA

0 : 2
PIAST CZERWIEŃSK - LECH SULECHÓW

5 : 1
POGOŃ PRZYBORÓW - ZRYW RZECZYCA

1 : 4
PROMIEŃ ŻARY - UKS CZARNI ŻAGAŃ

0 : 0
UNIA KUNICE ŻARY - SCHNUG CHOCIULE

3 : 0
DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE - BUDOWLANI LUBSKO

4 : 2
MIESZKO KONOTOP - DELTA SIENIAWA ŻARSKA

3 : 6

OSTATNIE MECZE
PIŁKA NOŻNA 
Po zwycięstwie 
w Lubanicach 
Sparta obejmuje 
prowadzenie w klasie 
A. Dotychczasowy 
lider ŁKS Łęknica, po 
przegranej z Czarnymi 
Jelenin, ląduje na 
trzecim miejscu.

Sparta objęła prowadzenie w 14. minu-
cie. Celnym strzałem popisał się Prze-
mysław Kościesza. On też w 39. minu-
cie podwyższył prowadzenie.

Dwa kolejne gole zapisane na 
konto Sparty strzeli Ryszard Grzebyk, 
ostatecznie w 79. minucie ustanawia-
jąc rezultat spotkania na 1:4.

Piastowi udało się nawiązać wal-
kę, czego efektem była bramka w wy-
konaniu Radosława Krukowskiego.

Piłkarze z Lubanic po pięciu ko-
lejkach zajmują ostatnie miejsce. Do tej 
pory przegrali wszystkie mecze. ATB

Sparta Grabik liderem

Na boisku w Lubanicach dominowała Sparta fot. Andrzej Buczyński

Piłkarzom Piasta nie udało się zatrzymać gości fot. Andrzej Buczyński
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Piłka nożna KLASA A (Grupa II)
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. RELAX GRABICE 5 4 1 0 16 : 4 13

2. ZNICZ LEŚNIÓW WIELKI 5 4 1 0 8 : 3 13

3. KP ŚWIDNICA 5 3 1 1 8 : 12 10

4. LZS KADO GÓRZYN 5 3 0 2 18 : 11 9

5. START ZIEL- BRUK PŁOTY 5 2 2 1 12 : 8 8

6. SPARTA MIERKÓW 5 2 1 2 11 : 11 7

7. TRAMP-KARP OSIECZNICA 5 2 1 2 6 : 5 7

8. BŁĘKITNI ZABŁOCIE 5 2 1 2 8 : 8 7

9. CZARNI CZARNOWO 5 2 1 2 10 : 11 7

10. POGOŃ WĘŻYSKA 5 1 3 1 9 : 9 6

11. BÓBR BOBROWICE 5 1 1 3 7 : 12 4

12. FADOM NOWOGRÓD 5 1 1 3 9 : 16 4

13. STAL JASIEŃ 5 1 0 4 9 : 10 3

14. SPARTAK BUDACHÓW 5 0 0 5 5 : 16 0

Piłka nożna KLASA B (Żary)
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. KS LIPNA 4 4 0 0 15 : 2 12

2. FAX BIENIÓW 4 4 0 0 19 : 7 12

3. BUDOWLANI II LUBSKO 4 3 0 1 14 : 4 9

4. ZIELONI DROŻKÓW 3 2 1 0 12 : 5 7

5. WKS ŁAZ 4 2 1 1 13 : 11 7

6. PROMIEŃ II ŻARY 4 2 0 2 17 : 9 6

7. ISKRA JABŁONIEC 4 2 0 2 7 : 17 6

8. LKS ZJEDNOCZENI BRODY 3 1 0 2 16 : 11 3

9. NYSA PRZEWÓZ 3 1 0 2 8 : 11 3

10. NYSA TRZEBIEL 3 0 0 3 1 : 7 0

11. TUPLICZANKA TUPLICE 4 0 0 4 5 : 16 0

12. ZORZA KADŁUBIA 4 0 0 4 5 : 32 0

KLASA B
2018-09-22 16:00

LZS ZJEDNOCZENI BRODY - WKS ŁAZ
2018-09-22 17:00

FAX BIENIÓW - PROMIEŃ II ŻARY
2018-09-23 13:00

ISKRA JABŁONIEC - NYSA TRZEBIEL
2018-09-23 14:30

ZORZA KADŁUBIA - BUDOWLANI II LUBSKO
2018-09-23 16:00

ZIELONI DROŻKÓW - TUPLICZANKA TUPLICE
2018-09-23 17:00

ZIELONI DROŻKÓW - TUPLICZANKA TUPLICE

KLASA A - GRUPA IV
2018-09-22 15:00

BUDOWLANI GOZDNICA - KWISA TRZEBÓW
CZARNI PRZYBYMIERZ - MIROSTOWICZANKA

PŁOMIEŃ CZERNA - PIAST LUBANICE
SPARTA MIODNICA - ŁKS ŁĘKNICA

2018-09-22 16:00
CZARNI JELENIN - ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE

2018-09-23 15:00
SPARTA GRABIK - ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI

2018-09-23 16:00
GRANICA ŻARKI WIELKIE - LZS KS TOMASZOWO

KLASA A - GRUPA II
2018-09-22 15:00

BŁĘKITNI ZABŁOCIE - KP ŚWIDNICA
FADOM NOWOGRÓD - LZS KADO GÓRZYN

TRAMP-KARP OSIECZNICA - SPARTAK BUDACHÓW
2018-09-22 16:00

START ZIEL- BRUK PŁOTY - RELAX GRABICE
2018-09-22 17:00

ZNICZ LEŚNIÓW WIELKI - SPARTA MIERKÓW
2018-09-23 15:00

BÓBR BOBROWICE - POGOŃ WĘŻYSKA
2018-09-23 16:00

CZARNI CZARNOWO - STAL JASIEŃ

KLASA OKRĘGOWA
2018-09-22 15:00 

BUDOWLANI LUBSKO - ODRA NIETKÓW
2018-09-22 16:00

DELTA SIENIAWA ŻARSKA - UNIA KUNICE ŻARY
ISKRA MAŁOMICE - PROMIEŃ ŻARY

LECH SULECHÓW - POGOŃ PRZYBORÓW
PIAST IŁOWA - MIESZKO KONOTOP

ZRYW RZECZYCA - DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE
2018-09-22 17:00

UKS CZARNI ŻAGAŃ - PIAST CZERWIEŃSK
2018-09-23 13:00 

BŁĘKITNI OŁOBOK - SCHNUG CHOCIULE

KOLEJNE MECZE
Pierwsze zwycięstwo 
Unii Kunice
PIŁKA NOŻNA Po pięciu 
porażkach i jednym 
remisie nadszedł czas 
na wygraną. Kibice 
prognozują, że teraz 
Unia się rozkręci.
Wprawdzie przeciwnikiem Unii był 
najsłabszy w okręgówce Schnug Cho-
ciule, co nie zmienia faktu, że na bo-
isku w Kunicach gospodarze wygrali 
pewnie 3:0.

Pierwsza bramka padła już w 8. 
minucie spotkania. Po celnym strza-
le Denisa Matuszewskiego do końca 
pierwszej części meczu nic więcej się 
nie wydarzyło.

Druga połowa to trzy żółte kart-
ki dla gości i jedna dla Seweryna Kra-
jewskiego z Unii. Poza tym, a może 
przede wszystkim, dwie bramki w wy-
konaniu Mariusza Kościeszy.

W tej chwili Unia ma tyle samo 
punktów, co Budowlani Lubsko, ale  
z lepszym stosunkiem bramek zajmuje 
13. miejsce. ATB

Unia mogła świętować pierwsze zwycięstwo w tym sezonie fot. Andrzej Buczyński

Bramkarz gości kapitulował trzykrotnie fot. Andrzej Buczyński
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SPORTY WALKI 
Utytułowany 
zawodnik 
reprezentujący 
Żarski Klub Sportów 
Walki Maciej 
„Zembol” Zembik 
będzie walczył  
o pas podczas  
14. profesjonalnej gali 
Makowski Fighting 
Championship, która 
odbędzie się   
już w sobotę  
22 września  
w Zielonej Górze.
- Po serii ośmiu zawodowych 
zwycięstw w jednej z najlepszych 
federacji w Europie - MFC, nasz 
zawodnik Maciej „Zembol” Zem-
bik stanie do walki o pas zawo-
dowego mistrza tworząc historię 
walką na zasadach full muaythai 
- informuje trener ŻKSW Dawid 
Polok.

Rywalem Zembola będzie 
Lukáš Manďo Mandinec.

To ciekawe wydarzenie 
sportowe będzie można zobaczyć 
na żywo w zielonogórskiej hali 
CRS. ATB

SPORT

Dwa złota 
w Poznaniu
ZAPASY Oskar Bazak  
i Jakub Gryglas  
z żarskiego Agrosu 
wywalczyli złote medale 
na turnieju w Poznaniu.
W międzynarodowym turnieju młodzi-
ków wzięło udział aż 18 klubów repre-

zentujących w sumie 6 państw.
Dobrze zaprezentowali się rów-

nież pozostali zawodnicy żarskiej ekipy 
pod opieką Bogdana Kępińskiego i Pio-
tra Kurzawskiego.

Piąte miejsca zajęli Kamil Nowac-
ki, Jan Suszka, Jan Rybak i Antoni Ha-
renda. ATB

MFC to organizacja kick-
boxingu i muay thai założo-
na przez dziewięciokrotne-
go Mistrza Świata K1 i Muay 
Thai Tomasza Makowskie-
go. Pierwsza gala Makow-
ski Fighting Championship 
odbyła się w grudniu 2009 
roku. Gale MFC są jednymi  
z najwyższej klasy wido-
wisk, które gromadzą nie 
tylko najlepszych zawodni-
ków z kraju, ale i z zagrani-
cy. 

MFC Makowski Fi-
ghting Championship jest 
jedyną polską organizacją 
kickboxingu, dla której wal-
czyli zawodnicy aż z 24 kra-
jów na świecie. 

Pierwsza walka o pas 
mistrzowski MFC odbyła się 
16.09.2017 roku podczas 
12 edycji w Zielonej Górze. 
Pierwszym Mistrzem orga-
nizacji został Paweł Jędrzej-
czyk w wadze 80 kg. Kolej-
ne walki mistrzowskie od-
były się 16.12.2017, w wa-
dze 62kg mistrzynią została 
Emilia Czerwińska, a w wa-
dze 70kg Łukasz Pławecki.

Czas na walkę, pas w zasięgu

Pretendenci do mistrzowskiego pasa na zasadach muay thai fot. MFC

Medaliści Agrosu z trenerem Bogdanem Kępińskim fot. Agros Żary

Koszykarze szykują 
się do sezonu
KOSZYKÓWKA Już 
niebawem ruszają 
rozgrywki drugiej ligi 
koszykówki mężczyzn,  
w których zobaczymy 
żarską Chromę.
W ramach przygotowań żarscy koszykarze 
wzięli udział w jesiennym turnieju w Ką-
tach Wrocławskich. Mogli tam sprawdzić 
się na parkiecie w konfrontacji z dwoma 

innymi drugoligowymi zespołami.
Wyniki poszczególnych spotkań wy-

glądają następująco: 
Wks Śląsk Wrocław - Polkąty Maximus 
70:64
Chroma Żary - Wks Śląsk Wrocław 78:70
Chroma Żary - Polkąty Maximus 69:89 

Kolejny sparing Chroma rozegra  
w sobotę 22 września o godz. 14.00 w hali 
WKK Sport Center we Wrocławiu. Przeciw-
nikiem będzie drużyna WKK Wrocław. ATB

Kibice nie mogą się już doczekać drugoligowej koszykówki w Żarach fot. Chromik Żary
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SPRZEDAM

uu Sprzedam - PEUGEOT 308 
1598cm3 ,benzyna ,rok produk-
cji 2010 ,bezwypadkowy ,ku-
piony w polskim salonie ,stan 
bardzo dobry. Cena do nego-
cjacji - 17500 zł Tel. 603420045

uu Sprzedam grunty orne w 
Iłowej Żagańskiej 24 ary Tel. 
783 979 97

uu Sprzedam pianino marki Le-
gnica. Tel. 604 137 154

uu Sprzedam. Opel Zaf ira 
2003r. Disel 2.0 Garażowany. 
Stan bardzo dobry. Cena  do 
uzgodnienia. Tel. 886 450 126

uu VW CADDY 2003 1,9 TDI. 
Garazowany. Stan dobry. Cena 
4200 zł Tel. 886 450 126

uu Sprzedam działkę rekre-
acyjną w Żarach za Wodnikiem, 
Działki relax. Tel. 794 406 064

uu Sprzedam tanio kino domo-
we dla dzieci Diaskop Jacek i 15 
bajek z dawnych lat. Tel. 602 
501 936

uu Sprzedam pianino mar-
ki „Legnica” 1000 zł. Tel. 
604137154

uu Suknię ślubną f irmy Papi-
lio, dwuczęściowa, regulowana, 
rozmiar 38-42 na wzrost 168 cm  
sprzedam. tel. 665 055 730

uu Silniki el: 1,5 kw-1420 obr.-
380 v, 0,8 kw - 1400 obr.-220 v, 
0,4 kw-1300 obr.-220 v, 0,25 kw-
2880 obr-220 v sprzedam. tel. 
504 370 020

uu Wyroby śrubowe do wy-
przedaży po likwidacji działal-
ności handlowej, tel. 504 370 
020

uu Mechanizm różnicowy, roz-
rusznik, alternator do Żuka, 
sprzedam. tel. 504 370 020

uu Maszyna do pisania optima, 
ryzy papieru białego o wym. 70 
x 100 - 1300 szt. sprzedam. tel. 
504 370 020

uu Sprzedam opony zimowe na 
felgach stalowych 205x55R16 
5x114,3 stan idealny, 1300 zł, 
tel. 783708865

uu Sprzedam bryczkę ze ścią-
ganym dachem, 6-osobowa, tel. 
604558751 lub 604132602

uu Sprzedam działkę w Żarach, 
Ogrody RELAX za basenem 
Wodnik, 2019 marzec, moż-
na umówić się i obejrzeć, tel. 
795406064

uu Sprzedam umywalkę, toreb-
ka Louis Vitton, słuchawki dr 
Beats drei monster, ościeżni-
ce i tunel biały f irmy PORTA 
oryginalnie zapakowane, nowe, 
Kserokopiarka, tel. 530521033

uu Sprzedam kozetkę - kana-
pa, akwarium duże dla gryzoni, 
torba - transporter dla psa, tel. 
530521033

uu Sprzedam grzejnik łazien-
kowy nowy, umywalka nowa z 
używaną baterią lub bez bate-
rii, tel. 530521033

uu Sprzedam nową baterię z 
wyciąganą wylewką zlewozmy-
wakową, tel. 530521033

uu Sprzedam regał, szafka na 
buty, tel. 530521033

KUPIĘ

uu Kupię monety i banknoty nie-
chodliwe z Polski i Niemiec, inne 
kolekcjonerskie oraz srebrne, złote 
oraz 2 złotówki od 1995 roku. Tel. 
602 128 246

uu Kupię butlę propan-butan 
11 kg do kuchenki gazowej. 
Polską lub Niemiecką. Tel. 68 
470 35 61.

MOTORYZACJA

uu Audi A6 rok produkcji 2008 
Lif t, pojemność: 2700 TDI 
moc:190 koni, klima-tronik, 
ksenon, ledy, nawigacja ,grzane 
fotele… - sprzedam   Tel. 602 
738 351

uu Sprzedam - PEUGEOT 308 
1598cm3, benzyna, rok produk-
cji 2010, bezwypadkowy, kupio-
ny w polskim salonie, stan bar-
dzo dobry. Cena do negocjacji 
- 17500 zł   Tel. 603420045

uu Citroena C4 Grand Picasso 7 
sprzedam.Samochód osobowy rok 
produkcji 2007 . 1.6 HDI. Cena 11 
700 zł plus opłaty. Cena do nego-
cjacji  Tel. 604 700 484

uu Peugota 207 SW sprzedam. 
Rok produkcji 2007, panoramiczny 
dach, klimatyzacja, przebieg 90 tys. 
km. Cena 12 700 zł plus opłaty, do 
negocjacji Tel. 604 700 484

uu Sprzedam Opel Zafira A 2003r. 
2,0 diesel 7-osobowy, granatowa 
perła. Sprowadzony z Niemiec, 
w kraju od 2011r. Bogate wypo-
sażenie, bezwypadkowy, zadba-
ny. Ubezp. i rej. do 8.11.2018. Tel. 
663972100

uu Lusterko zewnętrzne prawe na 
7 pinow do opla meriva 2009 r. 
sprzedam. tel. 504 370 020

uu Peugeot, rok. Prod. 2007, pierw-
szy właściciel, garażowany, bezwy-
padkowy, diesel, tel.692529646

PRACA

uu Anteny satelitarne i naziem-
ne DVB - T montaż, ustawienie, 
naprawa, dojazd gratis. Tel. 501 
987 666

uu Profesjonalne czyszczenie 
dywanów i wykładzin, tapice-
rek meblowej i samochodowej, 
w domu klienta. Tel. 694 632 
348

uu Serwis naprawa pralek AGD 
zmywarek, elektronarzędzi. 
Wypożyczalnia sprzętu ogro-
dowego i budowlanego. Szyb-
ko tanio i solidnie. Dojazd do 
klienta. EL Dom Żagań okolice. 
Tel. 503 115 269

uu Hydraulik, woda, kanaliza-
cja, biały montaż, CO, montaż 
piecy w różnych systemach 
oraz usuwanie usterek. Tel. 880 
469 027

uu Remonty mieszkań. Tel. 519 
491 636

uu Polbruk granit, łupka la-
stryko, układam parkingi, drogi 
posesji, chodniki, opaski tarasy. 
Tel. 784 768 527

uu Gładź, malowanie, tapeto-
wanie itp. wykonam, okolice 
Żagania. Tel. 727 247 315

uu Zdun - wykonam prace 
zduńskie,piece, kuchnie kaflo-
we i przystawki. tel. 530 908 
452 Tel. 68 451 17 70

uu Hydraulik, montaż central-
nego ogrzewania, kotłownie, 
instalacje wodne, gazowe, kana-
lizacyjne, miedź, plastik, pp Tel. 
609 755 357

uu Ogrody przytnę, drzewka 
owocowe, uformuję krzewy 
ozdobne, wytnę zbędne drzewa, 
usunę wywroty. Tel. 794 477 922

uu Transport, tanio, przepro-
wadzki wywiozę zbędne rzeczy, 
gruz itp. Tel. 794 477 922

uu Anteny satelitarne i telewizji 
naziemnej dvbt, montaż , usta-
wienie, naprawa. Tel. 606 403 
027

uu Naprawy komputerów sta-
cjonarnych, naprawy laptopów, 
konkurencyjne ceny.  Codziennie 
od 8 do 21 Tel. 691190516

uu Naprawy instalacji elek-
trycznych, montaż, moderniza-
cja, podłączenie nowych urzą-
dzeń ,codziennie od 8 do 21 Tel.  
691165658 

uu Szukam dodatkowej pracy w 
Żarach. Tel. 782 117 808

uu Poszukuję osoby zaufanej, 
uczciwej do prac domowych( 
sprzątanie). Tel. 798 342 878

REKLAMA

uu Darmowy rzeczoznawca. 
Szkoda na pojeździe? Rozli-
czana kosztorysowo? Odbierz 
dodatkowe pieniądze. Decy-
zja w trzy dni robocze. Wery-
fikacja kosztorysu z ostatnich 
3 lat!!! Tel. 606 805 778

uu Pracuj jako Opiekun-
ka Seniorów w Niem-
czech. Bezpłatny kurs 
języka niemieckiego 
od podstaw w Żarach. 
Ostatnie wolne miejsca. 
Zapisy tel. 519 690 507, 
Promedica24
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uu Potrzebna pani , sprawna 
uczciwa, jako pomoc domowa i do 
opieki nad grobowcem na cmen-
tarzu w Żarach. Tel. 68 374 53 89

uu Roznoszenie druków reklamo-
wych, Żary. Tel. 606 805 778

uu Szukam pracy, obsługa klien-
ta, sprzedaż, wdrożenie RODO tel: 
530518877

uu Emeryt przyjmie pracę w 
ochronie, Żary, tel. 794351941

RÓŻNE

uu Korepetycje z języka polskie-
go Wszystkie poziomy. Doświad-
czony nauczyciel. Tel. 602 233 
407

uu Masz problem z komputerem, 
internetem, ruterem? Zadzwoń, 
przyjadę i pomogę. Tel. 606 403 
027

uu Korepetycje z języka polskie-
go, wszystkie poziomy. Doświad-
czony nauczyciel. Tel. 602 233 
407

uu Darmowy rzeczoznawca. 
Szkoda na pojeździe? Rozliczana 
kosztorysowo? Odbierz dodatko-
we pieniądze. Decyzja w trzy dni 
robocze.Weryfikacja kosztorysu z 
ostatnich 3 lat!!!  Tel. 606 805 778

uu Tanie sprzątanie mieszkań po 
zmarłych i nie tylko. Tel. 723 903 
732

uu LOTNISKA - zawiozę - przy-
wiozę. Tel. 601 691 569

uu Tarot- terapia duszy profe-
sjonalne porady Miłość ,Zdro-
wie,finanse kontakt na początku 
E-mail urszula7@onet.pl

uu Pokoje dla pracowników firm. 
tel. 604331628 Tel. 696 762 277

uu Psychoterapia bioenergotra-
pia  kontakt urszula 7@onet.pl

uu Psychoterapia, bioenergote-
rapia, kartomancja. Tel. 57 607 
83 03

uu Posprzątam plac garaż, piw-
nice wywiozę własnym transpor-
tem, tanio czysto i solidnie. Tel. 
783 979 997

uu Sprzedam tanio kino domowe 
dla dzieci Diaskop Jacek i 15 bajek 
z dawnych lat. Tel. 602 501 936

uu Pomoc w nauce, język pol-
ski, historia, prace pisemne tel: 
530518877

NIERUCHOMOŚCI

uu Zamienię mieszkanie so-
cjalne na komunalne takie sa-
mo lub większe. Może być do 
małego remontu, 2 pokojowe 
z aneksem kuchennym z ła-
zienkami o powierzchni 35m2, 
ogrzewanie piec kaflowy. Tel. 
723 903 732

uu Sprzedam mieszkanie bez-
czynszowe w kamienicy, pierw-
sze piętro 52 m 2 pokoje kuch-
nia, łazienka w Jasieniu. Tel. 
691 409 833

uu Pokoje dla firm, z aneksem 
kuchennym. Przy obwodnicy Żar. 
Miejsce dla samochodów. Tel. 
604331628 lub 696762277

uu Kawalerka do wynajęcia, ume-
blowana, z miejscem na samo-
chód i grillem, Żary-Kunice, tel. 
696261345

uu Olbrachtów - działka na sprze-
daż z warunkami zabudowy o pow. 
18 arów, media przy nieruchomo-
ści- 65 tys. Partner Nieruchomości, 
nr tel: 533-308-999

uu Sieniawa - działka na sprzedaż 
o pow. 1580 m2- 38 tys. Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-
999

uu Żary - polecamy na sprzedaż 
działkę o pow. 11 arów - 72 tys. 
Media przy działce. Partner Nieru-
chomości, nr tel: 533-308-999

uu Grabik - działki na sprzedaż np. 
o pow. 10 ar w cenie 46 tys. Możli-
wość zakupu większej powierzch-
ni. Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

uu Okolice Lipinek Łużyckich - 
ładny dom na sprzedaż, do wpro-
wadzenia, usytuowany na dużej 
działce, Partner Nieruchomości, nr 
tel: 533-308-999

uu Olbrachtów – działka na sprze-
daż z warunkami zabudowy o pow. 
10 arów w cenie 60 tys. Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-
999 

uu Żary – dom na sprzedaż, stan 
surowy zamknięty w cenie 129 tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 533-
308-999

uu Żary – dla swoich klientów 
poszukujemy mieszkań na sprze-
daż, Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

uu Żary – dla swoich klientów 
poszukujemy działek na sprzedaż, 
Partner Nieruchomości, nr tel: 533-
308-999

uu Żary – tanie pokoje do wynaję-
cia, Partner Nieruchomości, nr tel. 
887-758-384

uu Lubomyśl – działki budowlane 
na sprzedaż, Partner Nieruchomo-
ści, nr tel. 887-758-384

uu Jasień – mieszkanie 2 pokojowe 
na sprzedaż,Ip. Cena 115tys.Partner 
Nieruchomości, nr tel: 606 705 480

uu Żary - mieszkanie 2 pokojo-
we na sprzedaż,Ip. Cena 160tys.
Partner Nieruchomości, nr tel: 606 
705 480

uu Żary - mieszkania w stanie de-
weloperskim na sprzedaż ,Partner 
Nieruchomości, nr tel:606 705 480

uu Okolice Żar - na sprzedaż dom 
do częściowego remontu w cenie 
320tys.Partner Nieruchomości, nr 
tel:606 705 480

uu Okolice Żar - piękny dom na 
sprzedaż, pow.300m2. Partner 
Nieruchomości, nr tel:606 705 480

uu Żary - na sprzedaż budynek 
mieszkalno usługowy o po-
w.658m2 w cenie 700tys. Partner 
Nieruchomości, nr tel:606 705 480

uu Żary - na sprzedaż dom w sta-
nie surowym zamkniętym, cena 
260tys. Partner Nieruchomości, nr 
tel:606 705 480

uu Żary - na sprzedaż dom w 
cenie mieszkania, cena 170 tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 
606 705 480

uu Okolice Lubska - na sprzedaż 
dom w bardzo dobrym stanie, cena 
380tys. Partner Nieruchomości,nr 
tel:606 705 480

uu Grabik – działka na sprzedaż o 
pow. 17ar w cenie 50 tys. Partner 
Nieruchomości, nr tel:606 705 480

uu Jankowa Żagańska (okolice) - 
działki rolne w cenie 1,20zł/m2, 
Partner Nieruchomości, nr tel:606 
705 480

uu Miłowice – działki na sprzedaż 
w cenie 30zł/m2, atrakcyjna loka-
lizacja. Partner Nieruchomości, nr 
tel:606 705 480

uu Żary - na sprzedaż budynek 
usługowy wraz z zabudowaniami, 
atrakcyjna lokalizacja, Partner Nie-
ruchomości, nr tel:606 705 480

uu Żary- lolale do wynajęcia w 
atrakcyjnej części miasta,pow.od 
25-550m2, Partner Nieruchomo-
ści, nr tel:606 705 480

USŁUGI

uu Potrzebna pani , sprawna 
uczciwa, jako pomoc domowa i do 
opieki nad grobowcem na cmen-
tarzu w Żarach. Tel. 68 374 53 89

OGŁOSZENIA

Przepisy kulinarne

REKLAMA

Pomysły na potrawy z dyni

Proste ciasto z dyni
Składniki
•	 2 szklanki miąższu (jedna średnia dynia)
•	 2 szklanki mąki
•	 1 szklanka drobnego cukru do wypieków
•	 3 jajka
•	 2 łyżeczki cynamonu
•	 16 g cukru wanilinowego
•	 1/2 szklanki oleju
•	 1 łyżeczka sody oczyszczonej
•	 garść orzechów włoskich
•	 garść rodzynek

Wykonanie
Jajka ubijamy wraz z cukrem na puszystą masę. Do 
masy dodajemy mąkę, olej, cukier wanilinowy, sodę 
i cynamon. Całość miksujemy na średnich obrotach 
przez jakieś 3 minuty. Następnie dodajemy starty  
i odsączony miąższ dyni oraz drobno pokrojone 
orzechy włoskie i namoczone wcześniej rodzynki. 
Całość mieszamy drewnianą łyżką. Ciasto z dyni 
przekładamy do wysmarowanej masłem i oprószo-
nej mąką formy o średnicy 23 cm. Pieczemy przez 
ok. 40-50 minut w temperaturze 180 stopni C.
Przed upływem podanego czasu sprawdzamy pa-
tyczkiem, czy ciasto jest gotowe. Patyczek powinien 
być suchy. Podajemy lekko posypane cukrem pu-
drem. 

OGŁOSZENIE

Zapiekanka 
z dyni i warzyw
Wykonanie
Dynię myjemy, kroimy w kostkę. Do-
bieramy do niej warzywa, które lubimy, 
ale mogą to być też ziemniaki, cebula, 
marchewka, seler, brokuły, kalarep-
ka. Cebulkę warto chwilę podsmażyć 
dla lepszego smaku. Warzywa kroimy  
w kostkę, zalewamy jajkiem wymie-
szanym z odrobiną śmietany i piecze-
my w temperaturze 180 stopni przez 
około 30 min. Na koniec można zapie-
kankę posypać tartym żółtym serem.

Placuszki 
dyniowe
Wykonanie
Dynię ścieramy na tarce, aby uzyskać 
około pół szklanki startego miąższu. 
Następnie dodajemy do niej około  
4 łyżek mąki i pół szklanki mleka. Na 
koniec dokładamy jajko i mieszamy. 

Przyprawiamy solą i pieprzem do sma-
ku. Smażymy na rozgrzanej patelni 
z obu stron. Placuszki można polać 
kwaśną śmietaną.

Prażynki dyniowe
Wykonanie
Dynię kroimy na paseczki i suszymy  
w piekarniku przez ok. 3 godziny,  
w temperaturze 60 stopni. Można jeść 
same jako chipsy lub zrobić do nich 
dipy serowe.

Zupa krem z dyni
Wykonanie
Dynię kroimy w kostkę, zalewamy 
wodą do ¾ wysokości. Do gotującej się 
dyni dodajemy kostkę rosołową, imbir, 
czosnek, trawę cytrynową. Na koniec 
zabielamy śmietaną i miksujemy na 
gładką masę. Podajemy posypaną pra-
żonymi pestkami dyni bądź grzankami 
czy kładzionymi kluseczkami.

fot. ARMG
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 u Dam zakwaterowanie i wy-
żywienie osobie w trudnej sytu-
acji życiowej w zamian za pomoc 
przy pracach budowlanych i w 
ogrodzie. Okolice Żar, w prywat-
nym domu. Może być para. Tel. 
726169110

OGŁOSZENIA

• Informatyk Żary 1
• Specjalista ITI –Informatyk Lubsko 1
• Specjalista do spraw obsługi biura Dąbro-

wiec 1
• Psycholog (1/2 etatu) Żary 1
• Kucharz Łęknica 2
• Pomoc kuchenna Łęknnica 2
• Kelner Łęknica 2
• Policjant Żary/ Lubsko 10
• Opiekunka Miłowice 1
• Salowa Żary 5
• Opiekun osób starszych Jasień 1
• Krojczy – introligator Lubsko 1
• Introligator Lubsko 1
• Operator linii produkcyjnej Żary 5
• Pomocnik operatora obrabiarki do drewna 

Piotrów 6
• Pracownik pomocniczy przy produkcji 

drzewnej Piotrów 4
• Operator obrabiarki do drewna Piotrów 3
• Obuwnik Lubsko 5
• Fryzjer zwierząt (groomer) Żary 1
• Pracownik produkcji (obsługa młyna) 

Lubsko 3
• Frezer Jasień 2
• Tokarz Jasień 2
• Spawacz Jasień 2
• Operator maszyn maszyn skrawających, 

tokarz, frezer Jasień 1
• Operator wsparcia produkcji Żary 10
• Operator wsparcia produkcji Mirostowice 

Dolne 10
• Pracownik magazynowy Lubsko 1
• Monter (M) Żary 1

• Monter (K) Żary 1
• Piekarz Lubsko 1
• Kasjer Brody 1
• Szwaczka/ Szwacz Żary 3
• Szwaczka maszynowa Lubsko 5
• Ładowacz nieczystości stałych Żary 4
• Pracownik do rozbiórki samochodów 

Jasień 1
• Sprzedawca Jasień 1
• Mechanik pojazdów samochodowych 

Jasień 1
• Spawacz Jasień 2
• Elektryk Jasień 1
• Mechanik utrzymania ruchu Jasień 1
• Operator CNC Jasień 1
• Ślusarz Jasień 1
• Malarz konstrukcji stalowych Jasień 1
• Pomocniczy robotnik budowlany Jasień 1
• Palacz – paliwa stałe Grodziszcze 1
• Monter wentylacji Żary/ Lubuskie i oko-

lice 3
• Kierowca kat. C+E Jasień 2
• Kierowca autobusu Żary 7
• Kierowca samochodu ciężarowego powy-

żej 3,5 tony (dział krajowych przewozów 
- Teren Żar) Żary 5

• Kierowca samochodu ciężarowego po-
wyżej 3,5 tony (dział międzynarodowych 
przewozów) Teren Europy 5

• Kierowca samochodu ciężarowego powy-
żej 3,5 tony (dział krajowych przewozów) 
Teren Polski 5

• Mistrz zmiany Żary 1
• Elektryk samochodowy Żary 2

• Brukarz (Żagań) 2
• Doradca klienta biznesowego (powiat 

Żagań) 1
• Doradca klienta (teren powiatu) 5
• Ekspedientka (Iłowa) 1
• Elektryk /operator (Żagań) 1
• Elektryk-Automatyk (Szprotawa) 1
• Elektryk(Nowa Sól) 1
• Formierz ręczny (Nowa Sól) 1
• Fryzjer damski (Żagań) 1
• Galwanizer (Żagań) 5
• Handlowiec - Sprzedawca (Żagań) 1
• Kasjer- Sprzedawca (Szprotawa) 1
• Kasjer (Żagań) 1
• Kierowca C+E w transporcie między-

narodowym (Kraje UE) 1
• Kierowca -Magazynier (Żagań) 1
• Kierowca operator wózków jezd-

niowych (widłowych)-magazynier 
(Szprotawa) 1

• Kierowca samochodu ciężarowego 
C+E 1

• Kierowca samochodu ciężarowego 
(Polska) 1

• Kierowca samochodu ciężarowego 
(Polska - Niemcy) 2

• Kierownik budowy (Żagań) 1
• Kierownik Powiatowego Zespołu Do-

radztwa Rolniczego (Żagań) 1
• Konserwator ujęć wody (Żary) 1
• Księgowa (Wiechlice) 1
• Kucharz Kuchni Tureckiej (Żagań) 1
• Kucharz- Pizzer (Żagań) 1
• Kucharz (Świętoszów) 1
• Kucharz (Żagań) 1
• Listonosz (Iłowa) 1
• Logistyk (Żagań) 1
• Magazynier (Żagań) 1
• Magazynier (Żagań) 1
• Mechanik -ślusarz (Nowa Sól) 1
• Młodszy Doradca klienta (Żagań) 1
• Monter instalacji i urządzeń sanitar-

nych (woj. lubuskie) 2
• Monter sieci wodnych i kanalizacyj-

nych- (Żagań) 2
• Nauczyciel biologii (Gościeszowice) 1
• Nauczyciel informatyki/ nauczania 

zintegrowanego z uprawnieniami do 
prowadzenia zajęć z programowania 
(Żagań) 1

• Nauczyciel języka niemieckiego 
(Żagań) 1

• Nauczyciel przedsiębiorczości (Żagań) 
1

• Nauczyciel przedszkola (Świętoszów) 
1

• Nauczyciel przedszkola (Tomaszowo) 
1

• Nauczyciel przedszkola (Żagań) 4
• Nauczyciel świetlicy (Żagań) 1
• Oczyszczacz odlewów żeliwnych 

(Nowa Sól) 1
• Operator- konserwator urządzeń wod-

no-kanalizacyjnych (Szprotawa) 1
• Operator koparko-ładowarki (Żagań) 2
• Operator maszyn przemysłowych 

(Żagań) 2
• Operator maszyn przędzalniczych 

(Żagań) 3
• Operator maszyn/pracownik produkcji 

(Trzebień) 5
• Piecowy (Nowa Sól) 1
• Pomoc Magazyniera (Żagań) 1
• Pomocnik elektryka (Długie) 1
• Pomocnik przy dociepleniach (Zielona 

Góra) 8
• Pomocnik stolarza (Szprotawa) 3
• Pracownik do spraw ubezpieczeń 

(Szprotawa) 1
• Pracownik fizyczny (Szprotawa) 3
• Pracownik leśny (Iłowa) 3
• Pracownik myjni (Iłowa) 1
• Pracownik obróbki mechanicznej  

(Nowa Sól) 1
• Pracownik ogólnobudowlany (Iłowa) 10
• Pracownik socjalny (Żagań) 1
• Przedstawiciel handlowy ds. sprzeda-

ży eksportowej (Żagań) 1

Chcesz mieć dworek 
jak na zdjęciu? W Ol-
brachtowie mam roz-
poczętą budowę: pod-
piwniczenie ze stro-

pem, na działce 3000 
m2 (możliwy podział 
na dwie). Cena: teren 

40 zł/m2, podpiwnicze-
nie 52 tys. zł. 

tel. 512 209 363

Prasa do słomy Claas 
Rollant 250, rok 2002, 
stan bardzo dobry, Tel. 

699-932-056

Przyczepa samozbiera-
jąca, rok 2001, 

Tel. 699-932-056

Sprzedam Audi 80 mo-
del B4, rok 1993, 2 li-
try benzyna, 66 kw, 

srebrny, szyberdach, 
hak, bardzo dobry stan 

opon, tel.519077784
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Zawodowy bejsbolista Calvin Campbell (Kristof-
fer Polaha) dotychczas na boisku odnosił same 
sukcesy. Teraz, z powodu problemów osobistych, 
jego kariera zaczyna chylić się ku upadkowi. 
Załamany mężczyzna coraz częściej sięga po 
alkohol. Calvin na co dzień mierzy się z wielkim 
wyzwaniem, jakim jest dla niego wychowanie 
dorastającej córki Katie (McKaley Miller). Nie 
radzi sobie z tym jednak. Siedemnastolatka 
lekceważy ojca. Jej brak szacunku do mężczyzny 
pogłębia jego uzależnienie od alkoholu. 

TVP1 fi lm obyczajowy, USA, 2014 

Odnaleźć nadzieję22:35

Piątek

TVP1

21:30

Sobota

Christine Collins (Angelina Jolie) mieszka 
w robotniczej dzielnicy Los Angeles i samotnie 
wychowuje 9-letniego synka, Waltera (Gattlin 
Griffi  th). Gdy pewnego dnia wraca z pracy do 
domu, nie zastaje w nim chłopca. Zrozpaczona 
kobieta natychmiast zawiadamia policję. 
Ta rozpoczyna intensywne poszukiwania 
zaginionego dziecka. Pięć miesięcy później 
funkcjonariusze w blasku fl eszy oddają Christine 
syna całego i zdrowego. Kobieta zabiera chłopca 
do domu, chociaż wie, że to nie jest jej Walter. 

W wigilię Dnia Bastylii mieszkający w Paryżu 
amerykański złodziejaszek Michael Mason 
(Richard Madden) kradnie torbę, w której 
znajduje się pluszowy miś. Nie wiedząc o tym, 
że w środku zabawki została ukryta bomba, 
zabiera pieniądze i dokumenty, a resztę wyrzuca 
do kosza na śmieci na zatłoczonej stacji parysk-
iego metra. Kilka sekund później dochodzi do 
potężnej eksplozji. Giną cztery osoby. Nagranie 
z monitoringu miejskiego ujawnia twarz 
Michaela. Policja, uznaje go za terrorystę.

TVP2 thriller, USA, 2008  dramat sensacyjny, Francja, Luksemburg, USA, 2016

OszukanaDzień Bastylii 22:10

Niedziela

Studentka historii Uniwersytetu Adama Mick-
iewicza w Poznaniu, Ewa Labnicka, przyjeżdża 
do Londynu, by zebrać materiały potrzebne 
do napisania pracy magisterskiej. Jej tematem 
mają być dzieje hrabiowskiego rodu Raczyńs-
kich. Na miejscu dziewczyna poznaje dyplomatę 
i prezydenta RP na uchodźstwie w latach 1979-
1986 Edwarda Bernarda Raczyńskiego (Olgierd 
Łukaszewicz). Początkowo nieufny wobec niej 
hrabia stopniowo się przekonuje, że młodej 
kobiecie bliskie są te same wartości co jemu. 

TVP1 spektakl teatralny, Polska, 2018

Ostatni hrabia Edward Bernard Raczyński 21:00

Poniedziałek

Marynarze ze swoimi rodzinami świętują na 
pokładzie jednego z promów. Nagle dochodzi do 
potężnej eksplozji. W jej wyniku giną wszyscy 
pasażerowie, czyli ponad pięćset osób. Śledztwo 
rozpoczyna doświadczony agent federalny Doug 
Carlin (Denzel Washington). Krótko po tragedii 
z rzeki zostają wyłowione zwłoki młodej kobiety 
- Claire Kuchever (Paula Patton). Carlin uważa, 
że nie jest ona jedną z ofi ar eksplozji na promie, 
mimo że nieznanemu sprawcy bardzo zależy na 
tym, by tak właśnie sądzono. 

POLSAT thriller sf, USA, 2006

Deja vu22:05

Wtorek

Ronny i Nick przyjaźnią się od wielu lat. 
W życiu zawodowym też są nierozłączni - razem 
prowadzą fi rmę, która zajmuje się projektowan-
iem samochodów. Liczą, że wkrótce uda im 
się podpisać kontrakt z jednym z wiodących 
producentów aut, co będzie początkiem ich 
wielkiego sukcesu. Radość z udanych interesów 
psuje jednak pewien niespodziewany incydent. 
Pewnego dnia bowiem Ronny przypadkowo 
spostrzega żonę swojego kumpla, Genevę, gdy 
całuje się ona z tajemniczym mężczyzną. 

TVP2 komediodramat, USA, 2011

Sekrety i grzeszki22:35

Środa

Cztery przyjaciółki Julie (Alexa Vega), Hannah 
(Mika Boorem), Yancy (Kallie Flynn Childress) 
i Farrah (Scout Taylor-Compton) niedługo 
rozpoczną naukę w liceum. Niespodziewanie 
ich rówieśniczki, Stacie (Sara Paxton) i Liz 
(Brie Larson), wyzywają je na pojedynek 
w specjalnej grze. Stawką są miejsca przy 
stoliku dla najpopularniejszych osób na szkolnej 
stołówce. W ramach kolejnych zadań nastolatki 
muszą m.in. przebrać sklepowego manekina 
w przyniesione przez siebie ubrania.

TVP2 komedia, USA, 2004

Piżama Party21:45

Czwartek

MAGAZYN SERIAL OBYCZAJOWY FILM PRZYGODOWY THRILLER DRAMAT SERIAL OBYCZAJOWY FILM PRZYGODOWY HORROR

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

piątek 21 września

05:00 Telezakupy
05:35 Elif - serial, prod. Turcja
06:35 Wieczna miłość - serial 

obyczajowy, prod. Turcja
07:25 Jaka to melodia? 
07:55 Agropogoda - magazyn
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:30 Alarm! - magazyn
08:55 Ranczo - serial 

obyczajowy TVP
09:55 Komisarz Alex 

- serial kryminalny TVP
10:50 Jeden z dziesięciu

- teleturniej
11:30 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:35 Agropogoda - magazyn
12:35 Rok w zagrodzie 
12:55 Natura w Jedynce 
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! - magazyn

15:35 Magazyn śledczy Anity 
Gargas - magazyn

16:05 Wieczna miłość - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Kalendarium Powsta-

nia Warszawskiego 
17:30 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP
18:30 Korona królów 

- taka historia... 
- telenowela

18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:35 The Wall. Wygraj 

marzenia - teleturniej
21:30 Big Music Quiz
22:35 Odnaleźć nadzieję 

- fi lm obyczajowy
00:20 Magazyn kryminalny 

997 - magazyn
01:15 Ocaleni - reality show

06:05 Egzamin z życia - serial
06:55 Afryka od kuchni 
07:20 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP
07:55 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda Flesz
11:10 Pytanie na śniadanie
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 
13:15 Cena miłości - serial
14:00 Coś dla Ciebie 
14:30 Zakupy pod kontrolą
15:05 XX Festiwal Kabaretu 

w Koszalinie 2014 
Rewolucja w korporacji

16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej
17:10 Łzy Cennet - serial
18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram
18:35 Rodzinka.pl
19:05 Wszystko przed nami 

19:35 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP

20:45 O mnie się nie martw 
- serial komediowy TVP

21:45 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP

22:25 Jeziorak 
- fi lm sensacyjny, 
prod. Polska, 2014, 
reż. Michał Otłowski, 
wyk. Jowita Budnik, 
Sebastian Fabijański, 
Mariusz Bonaszewski

00:10 Kumple na zabój
- fi lm fabularny, 
prod. USA, Irlandia, 
Niemcy, 2005, reż. Richard 
Shepard

02:00 Oszukana 
- dramat obyczajowy, 
prod. USA, 2008

04:20 Zakończenie dnia

05:10 Uwaga! - magazyn
05:35 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarny
07:50 Doradca smaku 
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn
11:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy
12:00 Szpital - program 

obyczajowy
13:00 Szkoła 
14:00 19 + 
14:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy

15:30 Szkoła 
16:30 19 + 
17:00 Szpital - program 

obyczajowy
18:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy
19:00 Fakty
19:35 Sport 
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! - magazyn

20:00 Niesamowity Hulk 
- fi lm przygodowy, USA, 
2008, reż. Louis Leterrier, 
wyk. Edward Norton, Liv 
Tyler, Tim Roth, William 
Hurt, Tim Blake Nelson, 
Ty Burrell

22:20 300 - fi lm przygodowy, 
USA, 2006, reż. Zack Sny-
der, wyk. Gerard Butler, 
Lena Headey, Dominic 
West, David Wenham, 
Vincent Regan

00:50 Shrek Trzeci 
- fi lm komedia, 
USA, 2007, reż. Chris 
Miller, wyk. Mike Myers, 
Eddie Murphy, Cameron 
Diaz, Antonio Banderas, 
Julie Andrews, John 
Cleesie

02:40 Uwaga! - magazyn

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

- serial komediowy, prod. 
Polska

20:05 World of Dance - Polska
21:35 Lepiej późno niż wcale

22:40 Obcy kontra 
Predator

 - thriller sci-fi 
 Ekipa naukowców

i poszukiwaczy przygód 
wyrusza na Antarktydę, 
gdzie odnajdują ukrytą 
głęboko pod lodem 
starożytną piramidę, a w 
niej spotykają przedstaw-
icieli dwóch kosmicznych 
ras, którzy walczą ze sobą 
na śmierć i życie. 

00:50 Nawiedzony
 W XVIII wieku pewien 

przemysłowiec, Hugh 
Crain, zbudował dom 
na uboczu, w którym 
miał zamieszkać z żoną 
i doczekać się gromadki 
dzieci. 

03:15 Tajemnice losu

08:00 Informacje kulturalne 
08:15 Studio Kultura
08:35 Fast Food - fi lm 

krótkometrażowy, 
prod. Polska, 2015, 
reż. Eryk Lenartowicz

09:00 Bez końca - dramat, 
prod. Polska, 1985, 
reż. Krzysztof Kieślowski, 
wyk. Grażyna Szapołows-
ka, Maria Pakulnis

11:00 Noce i dnie - serial TVP
13:05 Studio Kultura
13:25 43 Międzynarodowy 

Festiwal Muzyki 
Współczesnej 
Warszawska Jesień 
2000 Koncert inaugura-
cyjny - koncert

14:15 TVP Kultura na 43. Gdy-
nia - Festiwal Filmowy

14:30 Taśmy Kultury pasmo 
programów archiwal-
nych

14:50 Przystań - fi lm TVP, prod. 
Polska, 1997

16:20 Rysa - dramat, 
prod. Polska, 2008, 
reż. Michał Rosa, wyk. Jad-
wiga Jankowska-Cieślak

18:00 Leśmian 
- fi lm biografi czny, 
prod. Polska, 1990, 
reż. Leszek Baron

19:25 Pojedynki stulecia
20:00 Informacje kulturalne 
20:20 Wieczór kinomana 

- Wstęp do fi lmu - Mama
20:25 Wieczór kinomana 

- Mama - dramat
23:00 TVP Kultura na 43. 

Gdynia 
23:25 Fabryka hitów - Ma-

lowanie dźwiękiem 
00:30 Tygodnik Kulturalny
01:25 Werdykt - dramat
03:40 Laurent plays Garnier 

live at Trabendo 2013

06:00 Kontrakt na miłość 
07:00 Dziesięć przykazań 

- fabularny
08:00 Zbuntowany anioł 
09:00 Lombard. Życie 

pod zastaw - serial
10:00 Gliniarz i prokurator

- fabularny
11:00 Nash Bridges 
12:00 Kobra - oddział 

specjalny - fabularny
13:00 Agenci NCIS: 

Los Angeles - fabularny
Agenci biura NCIS 
w Los Angeles działają 
pod przykrywką, by ro-
związywać trudne i często 
szokujące sprawy.

15:00 Lombard. Życie
pod zastaw - serial

 Prowadzenie lombardu 
to zajęcie ciekawe, 
momentami ekscytujące, 
ale często i niebezpieczne. 

15:55 Kobra - oddział 
specjalny 

18:00 Lombard. Życie
pod zastaw - serial 
obyczajowy

20:00 Wpół do śmierci 
22:00 Mechanik: 

Konfrontacja
Zabójca wykonuje 
niezwykle trudne 
zlecenia, aby uratować 
ukochaną. 

23:55 Spartakus: Zemsta 
02:10 Flash 
03:00 Dyżur
03:35 Biesiada na cztery

pory roku 
- serial obyczajowy

04:05 Menu na miarę 
- fabularny

04:40 Z archiwum policji 
- fabularny

05:00 Niesamowite!
04:50 Magnum

05:15 Ukryta prawda 
- program obyczajowy

06:15 Sąd rodzinny 
- program sądowy

07:10 Szpital - program 
obyczajowy

08:10 Dr House - serial 
obyczajowy, USA

09:10 Kryminalni - serial 
kryminalny, Polska

10:15 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy

14:55 Szpital - program 
obyczajowy

15:55 Zagubieni - serial, USA
16:50 Kryminalni - serial 

kryminalny, Polska
17:55 Dr House - serial

obyczajowy, USA
19:00 Ukryta prawda 

20:00 Na ratunek 
wielorybom 
- fi lm przygodowy, 
USA, Wielka Brytania, 
2012, reż. Ken Kwapis, 
wyk. Drew Barrymore, 
John Krasinski, Kristen 
Bell, Dermot Mulroney, 
Ted Danson

22:15 Opór 
- fi lm wojenny,
USA, 2008, reż. Edward 
Zwick, wyk. Daniel 
Craig, Liev Schreiber, 
Jamie Bell, Alexa Davalos, 
Allan Corduner, Mia 
Wasikowska

01:15 American Horror 
Story I: Murder House
- serial, USA

02:15 Strzelec - serial, USA
03:20 Moc Magii

06:00 Spadkobiercy
- program rozrywkowy
prod. Polska

07:05 Turbo Fast
08:00 Nasz nowy dom
09:00 Septagon
10:00 Czysta chata
11:00 Transakcje za milion 

dolarów: Nowy Jork
12:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny
13:00 Galileo
15:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Maria z przedmieścia
16:55 Światło twoich oczu
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Gwiazdy Kabaretu
21:00 Sprawiedliwi 

- Wydział Kryminalny
- serial kryminalny, 
prod. Polska

23:05 Syrena
  - horror 
 Cyniczny właściciel 

cyrku, Angus, nie może 
uwierzyć we własne 
szczęście kiedy spotyka
na swej drodze prawdziwą 
syrenę. Przekonany, 
że dzięki niej zdobędzie 
pieniądze i sławę, porywa 
ją i w towarzystwie 
swej ukochanej, Lily, 
wyrusza ku wybrzeżom 
Ameryki. Wkrótce 
statkiem wstrząsa 
seria tajemniczych 
wydarzeń.

01:00 Galileo
01:55 Tuż przed tragedią
03:00 Top 10 lista przebojów

- program rozrywkowy
prod. Polska
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05:15 Klan - telenowela TVP
06:25 Sprawa dla reportera
07:20 Rok w ogrodzie
07:45 Rok w ogrodzie Extra 

- magazyn
08:00 Las bliżej nas 
08:25 Pełnosprawni - magazyn 

dla niepełnosprawnych
08:50 Studio Raban
09:20 Rodzinny ekspres

- magazyn
09:50 Fascynujący świat 

- Nastolatki - tajemnice 
dorastania - fi lm doku-
mentalny, prod. Wielka 
Brytania, 2016

10:55 Korona królów - taka 
historia... - telenowela 
historyczna TVP

11:30 Korona królów - tele-
nowela historyczna TVP

13:35 Okrasa łamie przepisy - 
magazyn kulinarny

14:10 Jak to działa - Co z tym 
Bałtykiem? - magazyn

14:40 Gen innowacyjności

15:05 Ojciec Mateusz 
- serial kryminalny TVP

16:00 Rolnik szuka żony 
17:00 Teleexpress
17:15 Kalendarium Powsta-

nia Warszawskiego 
17:30 Jaka to melodia?
18:25 Drogi wolności
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:30 Dziewczyny ze Lwowa 

- serial obyczajowy TVP
21:30 Hit na sobotę

- Dzień Bastylii 
- fi lm sensacyjny, 
prod. Francja, USA, 2016

23:05 Boks - Gala boksu 
zawodowego Londyn

00:15 Boks - Gala Knock Out 
Promotion w Łomży 

01:30 Odnaleźć nadzieję 
- fi lm obyczajowy

05:15 Koło fortuny 
05:55 Barwy szczęścia - serial
07:00 M jak miłość - serial TVP
07:55 Pytanie na śniadanie
08:45 Pogoda Flesz
11:10 Makłowicz w podróży 

- Kanada - Quebeck, 166 
Win ogrody i jagody

11:45 Wielki podryw 
- komedia, prod. USA

14:00 Familiada - teleturniej
14:35 Koło fortuny 
15:15 XV Mazurska Noc 

Kabaretowa 
16:20 Dla niesłyszących 

- Słowo na niedzielę
16:35 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
17:10 O mnie się nie martw 

- serial komediowy TVP
18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:25 Sport Telegram
18:30 Postaw na milion 
19:25 Gala w Gdyni
19:35 Lajk!

20:05 The Voice of Poland IX 
- Przesłuchania w ciemno
- widowisko muzyczne
prod. Polska

21:10 Roztańczony 
Narodowy

00:15 43. Festiwal 
Filmowy w Gdyni 
- widowisko
prod. Polska

02:30 Jutro nie umiera 
nigdy - fi lm sensacyjny, 
prod. USA, Wielka 
Brytania, 1997, 
reż. Roger Spottiswoode
Szalony magnat medialny 
Elliot Carver chce wywołać 
wojnę między Wielką 
Brytanią a Chinami, tylko 
agent James Bond może 
go powstrzymać.

04:30 Zakończenie dnia

05:25 Uwaga! 
- magazyn

05:45 Mango 
- telezakupy

08:00 Dzień Dobry TVN 
- magazyn

11:00 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, Polska

12:50 MasterChef 
- program rozrywkowy

14:20 Ameryka Express
- program rozrywkowy, 
Polska

16:00 Drzewo marzeń 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy

18:00 36,6
19:00 Fakty
19:25 Sport 
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! 

- magazyn
20:00 Mam talent 

- program rozrywkowy, 
Polska

21:45 Piraci z Karaibów: 
Skrzynia umarlaka 
- fi lm przygodowy, 
prod.USA, 2006, 
reż. Gore Verbinski, 
wyk. Johnny Deep, 
Orlando Bloom, Keira 
Knightley, Jack Davenport, 
Bill Nighy, Jonathan 
Pryce

00:50 300 - fi lm przygodowy, 
prod. USA, 2006, 
reż. Zack Snyder, 
wyk. Gerard Butler, 
Lena Headey, Dominic 
West, David Wenham, 
Vincent Regan, Michael 
Fassbender, Rodrigo 
Santoro

03:25 Uwaga!
 - magazyn

03:45 Moc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:15 MY3
10:10 Ewa gotuje
10:45 Nasz Nowy Dom
11:45 Śpiewajmy razem. 

All Together Now
13:15 World of Dance 
14:45 Lepiej późno

niż wcale
15:45 Kabaret na żywo 

według Paranienor-
malnych

17:45 Chłopaki do wzięcia
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

- serial komediowy
Losy przeciętnej polskiej 
rodziny mieszkającej 
w jednej z wrocławskich 
kamienic.

20:05 Gdzie jest Dory
22:10 Twoja Twarz Brzmi 

Znajomo

00:25 Komando
  - fi lm akcji, USA, 1985, 

reż. Lester Mark L., wyk. 
Schwarzenegger Arnold, 
Rae Dawn Chong, Dan 
Hedaya, Vernon Wells, 
Olson James 

 Pułkownik Johna 
Matrix to rozczarowany 
komandos, którego 
służby specjalne 
pozostawiają samego 
w obliczu szantażu - albo 
zabije demokratycznie 
wybranego prezydenta 
latynoamerykańskiej 
republiki - albo zginie jego 
porwana córeczka...

02:05 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

07:50 Informacje kulturalne 
08:05 Skrzydła - fi lm TVP
08:55 Serialowa nostalgia 

- Kapitan Sowa na tropie 
10:10 Gwiazdy tamtych lat 

- Stefania Grodzieńska 
10:45 Czarny Błysk - Mściwy 

Jose - serial animowany
11:05 Szlakiem Kolberga 

- The Dumplings 
11:35 Dokument tygodnia 

- Arcydzieła bez tajemnic: 
Tycjan

12:10 Absolutorium
- fi lm dokumentalny

12:35 Odwyk - fi lm krót-
kometrażowy, prod. 
Polska, 2011, reż. Krzysztof 
Jankowski

13:10 Wino truskawkowe 
- komediodramat, prod. 
Polska, Słowacja, 2007

15:00 TVP Kultura na 43. 
Gdynia 

15:20 Wydarzenie aktualne
15:50 Wstęp do fi lmu 

15:55 Major Dundee 
- western, prod. USA, 
1965, reż. Sam Peckinpah, 
wyk. Charlton Heston, 
Richard Harris, James 
Coburn, Senta Berger, 
Mario Adorf

18:10 Którędy po sztukę 
- Andrzej Wróblewski

18:20 All you need is Klaus
- fi lm dokumentalny

19:30 43. Festiwal Filmowy 
w Gdyni - widowisko

21:45 TVP Kultura na 43. Gdy-
nia - Festiwal Filmowy 

22:30 Bilet do kina 
- Filadelfi a - dramat, 
prod. USA

00:45 Iggy Pop plays 
Baloise Session
 - koncert

02:15 Mocne Kino - Psy 2

06:50 Taki jest świat 
07:30 Szalone fabryki 

polskiej muzyki!
08:25 Moje Grand Prix. 

Bartek Marszałek
09:00 Lombard. Życie 

pod zastaw - serial 
13:50 Powrót do 

przyszłości III 
Doktor Brown przenosi 
się na Dziki Zachód do 
roku 1885. Po dziewięciu 
miesiącach zostaje 
zastrzelony. Na pomoc 
rusza mu Marty.

16:25 SexiPistols 
18:15 Książę i ja 4: 

W krainie słoni 
Duńska para królewska 
wyrusza do Azji na ślub 
księżniczki Myry. Tuż 
przed ceremonią znika 
święta słonica, której 
obecność według tradycji 
jest gwarantem szczęścia 
nowożeńców.

20:00 Django 
- western
Do małego miasteczka na 
Dzikim Zachodzie przyby-
wa rewolwerowiec, który 
próbuje załagodzić spór 
pomiędzy meksykańskimi 
rewolucjonistami a akty-
wistami z Ku Klux Klanu.

23:20 S.W.A.T. Jednostka 
Specjalna 

01:45 Taki jest świat 
- program informacyjny

02:10 Biesiada na cztery
pory roku 
- serial obyczajowy

03:25 Menu na miarę 
- fabularny

04:40 Z archiwum 
policji 
- fabularny

05:00 Magnum

05:55 Ukryta prawda 
- program obyczajowy

07:00 Mango - telezakupy
09:05 Żony Hollywood 
11:05 Areszt domowy 

- fi lm rodzinny, USA, 1996, 
reż. Harry Winer, wyk. 
Jamie Lee Curtis, Kevin 
Pollak, Kyle Howard, Amy 
Sakasitz, Russell Harper, 
Wallace Shawn, Jennifer 
Love Hewitt, Jennifer Tilly

13:25 Terminal 
- fi lm komedia, 
USA, 2004, reż. Steven 
Spielberg, wyk. Tom 
Hanks, Catherine Ze-
ta-Jones, Stanley Tucci, Chi 
McBride, Diego Luna

16:00 Harry Potter i więzień 
Azkabanu - fi lm 
przygodowy, USA, Wielka 
Brytania, 2004, reż. 
Alfonso Cuarón, wyk. 
Daniel Radcliff e, Rupert 
Grint, Emma Watson

19:00 Diana - fi lm obyczajowy, 
Wielka Brytania, Francja, 
Belgia, Szwecja, 2013,
reż. Oliver Hirschbiegel, 
wyk. Naomi Watts, Naveen 
Andrews, Douglas Hodge, 
Geraldine James, 
Charles Edwards

21:25 Wpadka 
- fi lm komedia, USA, 
2007, reż. Judd Apatow, 
wyk. Katherine Heigl, Seth 
Rogen, Paul Rudd, Leslie 
Mann

00:00 Mama - fi lm horror, 
Hiszpania, Kanada, 2013, 
reż. Andy Muschietti, wyk. 
Jessica Chastain, Nikolaj 
Coster-Waldau, Megan 
Charpentier, Isabelle 
Nelisse, Daniel Kash

02:10 Moc Magii

06:00 Spadkobiercy
07:05 Jeźdźcy smoków
07:35 Turbo Fast
08:05 Tom i Jerry Show
08:55 Duszek
 Historia sympatycznego 

duszka, który mieszka 
w zamku opodal małego 
miasteczka i każdej nocy 
w chwili gdy zegar wybija 
północ budzi się tylko na 
jedną godzinę.

10:55 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy

13:55 STOP Drogówka
14:55 Miesiąc miodowy 

w Las Vegas
 Przy łożu śmierci swej 

matki Jack Singer obiecał, 
że nigdy się nie ożeni. 
O długiej walce z sum-
ieniem, uległ namowom 
swej narzeczonej. Razem 
wyruszli do Las Vegas, 
gdzie slub załatwia się w 
pół godziny. 

17:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy
prod. Polska

19:00 Galileo
20:00 Gwiazdy Kabaretu
21:00 Sprawiedliwi 

- Wydział Kryminalny
- serial kryminalny
prod. Polska

23:00 8. mila
 Film opowiada historię 

młodego rapera z nędznej 
dzielnicy Detroit, dla 
którego rap jest wielką 
pasją i odskocznią od przy-
gnębiającej codzienności i 
życiowych problemów.

01:20 STOP Drogówka
- magazyn

02:20 Tuż przed tragedią
03:25 Interwencja
04:00 Top 10 lista przebojów
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04:15 Galeria - serial 
obyczajowy TVP

05:10 Klan - telenowela TVP
06:00 Słownik polsko@polski 

- talk - show
06:30 Wojsko - polskie.pl 

- reportaż
07:00 Świętokradztwo

- fi lm dokumentalny
08:00 Tydzień
08:30 Las bliżej nas 

- magazyn
09:00 Msza św. z udziałem 

papieża Franciszka w 
Kownie - Litwa - relacja, 
prod. Litwa, Polska, 2018

11:00 Między ziemią 
a niebem - magazyn

11:55 Weterynarze z sercem
12:20 Zakochaj się w Polsce - 

Podziemne Miasto Osówka 
- magazyn

12:55 Leśniczówka
13:30 BBC w Jedynce - Dziki 

Zachód Wśród gór
14:30 Sonda 2

15:05 Big Music Quiz 
- teleturniej

16:05 The Wall. Wygraj 
marzenia 
- teleturniej

17:00 Teleexpress
17:15 Kalendarium Powsta-

nia Warszawskiego
17:30 Dziewczyny ze Lwowa
18:35 Jaka to melodia?
19:30 Wiadomości
20:10 Drogi wolności - Blasza-

ny orzełek - serial TVP
21:15 Rolnik szuka żony
22:15 Nasza Niepodległa 1918 

- 2018 - koncert
23:30 Zakochana Jedynka 

- Dla ciebie wszystko 
- fi lm obyczajowy

01:35 Dzień Bastylii 
- fi lm sensacyjny

03:15 Jaka to melodia?

05:10 Dla niesłyszących 
- Słowo na niedzielę 
- Wiara na oko

05:20 Barwy szczęścia - serial 
obyczajowy TVP

07:00 M jak miłość - serial TVP
07:55 Pytanie na śniadanie
08:45 Pogoda Flesz
10:55 Rodzinne oglądanie 

- Przeprowadzki zwierząt 
- serial dokumentalny

12:10 Gwiazdy w południe 
- Był tu Willie Boy - west-
ern, prod. USA, 1969

14:00 Familiada - teleturniej
14:35 Koło fortuny
15:15 Bake Off  Junior
16:10 Bake off  - Ale przepis
16:25 The Voice of Poland IX 

- Przesłuchania w ciemno
17:25 Roztańczony 

Narodowy
18:00 Panorama
18:35 Na dobre i na złe 

- T jak tato - serial TVP
19:35 Zakupy pod kontrolą 

20:05 Jutro nie umiera 
nigdy - fi lm sensacyjny, 
prod. USA, Wielka Bryta-
nia, 1997

22:10 Kino bez granic
- Oszukana 
- dramat obyczajowy, 
prod. USA, 2008, reż. Clint 
Eastwood, wyk. Angelina 
Jolie, Jeff rey Donovan, 
Jason Butler Harner, John 
Malkovich

00:40 Zniknięcie 
- fi lm obyczajowy, 
prod. Iran, 2017,
reż. Ali Asgari, 
wyk. Nazanin 
Ahmadi, Sadaf Asgari, 
Pedram Ansari

02:30 Był tu Willie Boy 
- western, prod. USA, 1969

04:10 Zakończenie dnia

05:20 Uwaga! - magazyn
05:45 Mango - telezakupy
08:00 Dzień Dobry TVN

 - magazyn
11:00 Drzewo marzeń 
12:00 Co za tydzień
12:30 Diagnoza - serial, Polska
13:30 Mam talent 

- program rozrywkowy
15:05 Top Model - program 

rozrywkowy
16:05 Jestem z Polski 
17:15 Shrek Trzeci - fi lm kome-

dia, USA, 2007, reż. Chris 
Miller, wyk. Mike Myers, 
Eddie Murphy, Cameron 
Diaz, Antonio Banderas, 
Julie Andrews, John 
Cleese, Rupert Everett, Eric 
Idle, Justin Timberlake

19:00 Fakty
19:25 Sport 
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! - magazyn
20:00 MasterChef - program 

rozrywkowy

21:30 Pułapka
 - serial, Polska

22:35 Oszukać 
przeznaczenie III 
- fi lm horror, USA/Niemcy, 
2006, reż. James Wong, 
wyk. Mary Elizabeth Win-
stead, Ryan Merriman, Kris 
Lemche, Alexz Johnson, 
Sam Easton

00:30 Niesamowity Hulk 
- fi lm przygodowy, USA, 
2008, reż. Louis Leterrier, 
wyk. Edward Norton, Liv 
Tyler, Tim Roth, William 
Hurt, Tim Blake Nelson, 
Ty Burrell

02:50 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy

03:50 Uwaga! - magazyn
04:10 Moc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:50 Auta
11:20 Gdzie jest Dory
13:35 Noc w muzeum. 

Tajemnica grobowca
- fi lm USA/Wielka Bryta-
nia, 2014, reż. Levy Shawn, 
wyk. Ben Stiller, Coogan 
Steve, Ricky Gervais, Robin 
Williams, Wilson Owen 
Komedia familijna. Kont-
ynuacja przebojowej serii, 
która zarobiła na świecie 
blisko półtora miliardów 
dolarów. W obsadzie 
ponownie najznakomitsi 
komicy, tacy jak: Ben 
Stiller, Steve Coogan, 
Owen Wilson czy Ricky 
Gervais. Ponadto, nowi 
bohaterowie w których 
wcielają się m.in. Ben 
Kingley i Dan Stevens. 

15:40 Twoja Twarz Brzmi 
Znajomo

17:35 Nasz Nowy Dom
- magazyn

18:40 Aż chce się żyć
18:50 Wydarzenia
19:30 Państwo w Państwie
20:05 W rytmie serca
21:05 Kabaret na żywo 

według Paranienor-
malnych

23:05 Ślad
 Po każdej zbrodni zostaje 

ślad! Bywa widoczny 
gołym okiem ale czasami 
można go odkryć tylko za 
pomocą zaawansowanych 
metod kryminal-
istycznych.

01:05 Dzień Niepodległości. 
Odrodzenie
- fi lm s-f

03:35 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

07:00 Białoruski klimat 
08:10 Wydarzenie aktualne
08:45 Angielskie śniadanie 

- Pan wzywał, Milordzie? 
09:50 Śladami wielkich 

kompozytorów 
- Śladami Beethovena - 
fi lm dokumentalny, 
prod. Francja, 2012

10:55 Trzeci punkt widzenia 
- program publicystyczny

11:35 Tak daleko, tak blisko 
- fi lm dokumentalny

12:30 Córka - krótkometrażowy
13:00 Kramarz - fi lm obycza-

jowy, prod. Polska, 1990, 
reż. Andrzej Barański, 
wyk. Roman Kłosowski, 
Bożena Adamek, Artur 
Barciś, Bogusz Bilewski, 
Zbigniew Buczkowski, 
Stanisława Celińska, 
Jerzy Cnota, Władysław 
Dewoyno, Bożena Dykiel, 
Antoni Jurasz

14:45 Chuligan Literacki 

15:25 Nadzieja - dramat, 
prod. Polska, Niemcy, 2011

17:15 Niedziela z... 
Małgorzatą Szumowską

18:10 Niedziela z... Małgorza-
tą Szumowską 
- A czego tu się bać? 
- fi lm dokumentalny

19:00 Konkurs muzyczny im. 
Karola Szymanowskie-
go - koncert laureatów

21:10 Panorama kina 
polskiego - Ciało

22:55 Trzeci punkt widzenia
23:35 Dokument.pl 

- Niepamięć - fi lm 
dokumentalny

00:35 Bilet do kina
 - Filadelfi a - dramat, 
prod. USA, 1993, 
reż. Jonathan Demme, 
wyk. Tom Hanks

06:00 Flash 
06:50 Skorpion 

- fabularny
09:35 Co ludzie powiedzą? 

- fabularny
10:45 Powrót do 

przyszłości III 
Doktor Brown przenosi 
się na Dziki Zachód do 
roku 1885. Po dziewięciu 
miesiącach zostaje 
zastrzelony. Na pomoc 
rusza mu Marty.

13:25 Najpiękniejsze 
baśnie braci Grimm: 
Wieloskórka 
Umierająca królowa wy-
musza na mężu przysięgę, 
według której ma on się 
ożenić tylko z kobietą 
piękniejszą od niej. 

14:35 Najpiękniejsze 
baśnie: Świniopas 

15:45 Syn prezydenta 
17:45 Oskar 
20:00 Złe mamuśki 

22:00 Litewski przekręt 
- komedia akcji
Po obrobieniu kasyna 
czterej przyjaciele 
uciekają z Londynu 
i przypadkowo trafi ają 
na Litwę. Ich tropem 
podąża gangster chcący 
odzyskać pieniądze.

00:00 Ukryta tożsamość 
01:00 Z archiwum policji 

- fabularny
01:35 Dyżur
02:00 Biesiada na cztery 

pory roku - serial 
obyczajowy

02:40 Taki jest świat 
- program informacyjny

03:20 Na jedwabnym szlaku 
- serial dokumentalny
prod. Polska

04:00 Menu na miarę

05:25 Ukryta prawda 
- program obyczajowy

06:25 Mango - telezakupy
08:30 Kryminalni - serial 

kryminalny, Polska
10:40 Columbo - serial 

kryminalny, USA
13:55 Lorax 

- fi lm komedia, USA, 
2012, reż. Chris Renaud, 
wyk. Danny DeVito, 
Ed Helms, Zac Efron, 
Taylor Swift, 
Betty White

15:45 Na ratunek wielorybom 
- fi lm przygodowy, USA, 
Wielka Brytania, 2012, reż. 
Ken Kwapis, wyk. Drew 
Barrymore, John Krasinski, 
Kristen Bell, Dermot 
Mulroney, Ted Danson

18:00 Dennis rozrabiaka
- fi lm komedia, USA, 1993, 
reż. Nick Castle, wyk. 
Walter Matthau, Mason 
Gamble, Joan Plowright

20:00 Harry Potter 
i czara ognia 
- fi lm przygodowy,
USA, Wielka Brytania, 
2005, reż. Mike Newell, 
wyk. Emma Watson, 
Rupert Grint, Brendan 
Gleeson, Michael Gambon, 
Alan Rickman, Maggie 
Smith, Robbie Coltrane, 
Ralph Fiennes, Miranda 
Richardson, Robert 
Pattinson

23:25 Omen 
- fi lm horror, 
USA, 2006, reż. John 
Moore, wyk. Liev 
Schreiber, Julia Stiles, Mia 
Farrow, David Thewlis, 
Pete Postlethwaite

01:35 Lucyfer - serial, USA
02:40 Moc Magii

06:00 Spadkobiercy
07:10 Jeźdźcy smoków
07:40 Turbo Fast
08:10 Tom i Jerry Show
08:40 Tom i Jerry: Piraci 

i Kudłaci
10:00 Galileo
12:00 Poszukiwacze 

Bursztynowej 
Komnaty - fi lm

14:35 Załoga
 Młody pilot zostaje 

wyrzucony z armii za 
odmowę wykonania 
absurdalnego rozkazu. 
Dostaje pracę jako drugi 
pilot w linii lotniczej, gdzie 
jego bezpośredniość 
i brutalna szczerość 
także nie przysparza mu 
przyjaciół. Podczas lotu do 
Azji jego załoga odbiera 
sygnał SOS z jednej z 
wysp wulkanicznych i 
postanawia podjąć próbę 
misji ratunkowej.

17:00 Patriota
  - thriller
 Kiedy samozwańczy 

oddział milicji ludowej pod 
wodzą Floyda Chisuma 
rozpuszcza błyskawicznie 
mutujący śmiertelny 
wirus, całej Ameryce grozi 
biologiczny kataklizm. 

19:00 Galileo
22:05 8. mila
00:30 Zapach kobiety
  - dramat psychologiczny
 Charlie za wysokim wyna-

grodzeniem podejmuje się 
opieki nad ociemniałym 
podpułkownikiem 
Frankiem Slade. 

03:45 Interwencja
04:00 Top 10 lista przebojów

- program rozrywkowy
prod. Polska

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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05:35 Elif - serial, prod. Turcja
06:35 Wieczna miłość - serial 

obyczajowy, prod. Turcja
07:20 Jaka to melodia? 
07:50 Agropogoda - magazyn
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:30 Alarm! - magazyn
08:55 Ranczo - serial 

obyczajowy TVP
09:55 Komisarz Alex - serial 

kryminalny TVP
10:50 Jeden z dziesięciu 

- teleturniej
11:30 Korona królów 
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:35 Agropogoda - magazyn
12:40 Magazyn Rolniczy 

- Sięgnij po wołowinę
12:55 BBC w Jedynce - Dziki 

Zachód Wśród gór
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! - magazyn

15:35 Okrasa łamie przepisy 
- magazyn kulinarny

16:05 Wieczna miłość - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Kalendarium Powsta-

nia Warszawskiego 
17:30 Jaka to melodia?
18:00 Klan 

- telenowela TVP
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:30 Leśniczówka
21:00 Teatr Telewizji - Ostatni 

hrabia Edward Bernard 
Raczyński - spektakl 

22:30 Biała wizytówka 
- Spółka Ruberg - serial

23:40 Lwów pod okupacją
00:45 Dla ciebie wszystko 

- fi lm obyczajowy

05:25 Koło fortuny 
- teleturniej

06:05 O mnie się nie martw 
- serial komediowy TVP

06:55 Coś dla Ciebie 
- magazyn

07:20 Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP

07:55 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:10 Pytanie na śniadanie
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 

- teleturniej
13:15 Cena miłości - serial, 

prod. Turcja, 2011
14:10 Postaw na milion 

- teleturniej
15:10 O mnie się nie martw 

- serial komediowy TVP
16:00 Koło fortuny 

- teleturniej
16:35 Familiada - teleturniej

17:10 Łzy Cennet 
- serial obyczajowy,
 prod. Turcja

18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:30 Sport Telegram
18:35 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
19:05 Wszystko przed nami 

- telenowela TVP
19:35 Barwy szczęścia - serial
20:40 Kulisy - Postaw na milion
20:55 M jak miłość

 - serial TVP
21:55 Syn - serial, prod. USA
23:00 Dzielnica bankowa 

- serial sensacyjny, 
prod. Francja, 2017

24:00 Ofi cerowie - Paszport
00:55 Pajęczarki - komedia
02:50 Zniknięcie - fi lm

obyczajowy

05:50 Uwaga! - magazyn
06:20 Mango - telezakupy
07:25 Nowa Maja w ogrodzie 
07:55 Akademia ogrodnika 

- magazyn ogrodniczy
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn
11:00 Ukryta prawda
12:00 Szpital - program 

obyczajowy
13:00 Szkoła 
14:00 19 + 
14:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy

15:30 Szkoła 
16:30 19 + 
17:00 Szpital - program 

obyczajowy
18:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy
19:00 Fakty
19:35 Sport 
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku 

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska

20:55 Milionerzy
21:30 Top Model 

- program rozrywkowy
22:30 Ślub od pierwszego 

wejrzenia 
23:30 Piraci z Karaibów: 

Skrzynia umarlaka 
- fi lm przygodowy, 
USA, 2006, reż. Gore 
Verbinski, wyk. Johnny 
Deep, Orlando Bloom, 
Keira Knightley, Jack 
Davenport, Bill Nighy, 
Jonathan Pryce

02:35 Co za tydzień 
- magazyn

03:05 Czysty Geniusz 
- serial, USA

04:00 Moc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich - serial

20:10 MEGA HIT - Dzień 
Niepodległości. 
Odrodzenie
- fi lm s-f

 Od ostatniej inwazji 
obcych na kulę ziemską 
minęło 20 lat. Przy 
pomocy pozostaw-
ionych przez przybyszy 
technologii, ludziom udało 
się stworzyć dla Ziemi 
potężny system obronny. 

22:45 Lot Feniksa
  - fi lm przygodowy 
 Frank Towos i jego 

współpracownik 
AJ wyruszają do Tansag 
Basin w Mongolii.

01:25 Deja vu
04:00 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

- program rozrywkowy

07:00 Teledyski
08:15 Studio Kultura 

- rozmowy
08:35 Przekładaniec 

- komedia, reż. Andrzej 
Wajda, wyk. Bogumił 
Kobiela, Ryszard Filipski, 
Tadeusz Pluciński, Anna 
Prucnal, Jerzy Zelnik, 
Piotr Wysocki

09:25 Leśmian - fi lm biogra-
fi czny, reż. Leszek Baron, 
Piotr Werner, Zdzisława 
Kijowska, Bożena Politańs-
ka Jakubowska

11:00 Noce i dnie - serial TVP
13:05 Studio Kultura
13:25 Persona non grata 

- dramat, prod. Polska, 
Rosja, Włochy, 2005, reż. 
Krzysztof Zanussi, wyk. 
Zbigniew Zapasiewicz, 
Nikita Michałkow, Jerzy 
Stuhr, Daniel Olbrychski

15:30 Droga wewnętrzna 
16:15 Taśmy Kultury

16:55 The Exploding Girl 
- fi lm obyczajowy

18:25 Chuligan Literacki
18:55 Polska szkoła 

animacji 
- Klatki

19:00 Polska szkoła animacji
- Wiklinowy kosz 

19:25 Którędy po sztukę 
- Bitwa pod Orszą 
- magazyn

19:35 Videofan 
- Portrety:

20:00 Informacje 
kulturalne 

20:20 Geniusz - serial
21:20 Więcej niż fi kcja

- Życie i śmierć 
22:35 Kronos - magazyn
23:25 Panorama kina

polskiego - Ciało
01:05 Informacje kulturalne

06:00 Kontrakt na miłość 
07:00 Dziesięć przykazań 

- fabularny
08:00 Zbuntowany anioł 
09:00 Lombard. Życie 

pod zastaw - serial 
obyczajowy

10:00 Gliniarz i prokurator 
- fabularny

11:00 Nash Bridges 
 Serial sensacyjny 

opowiadający o walce z 
przestępczością na ulicach 
San Francisco. Głównym 
bohaterem jest sprytny 
policjant Nash Bridges 
(Don Johnson), który w 
raz ze swoim partnerem 
Joe Dominguez walczy z 
przestępczością w mieście.

12:00 Kobra - oddział 
specjalny - fabularny

13:00 Agenci NCIS: Los 
Angeles - fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

15:55 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

20:00 Koliber 
21:55 Zakon 

- fi lm akcji
Syn zaginionego 
archeologa, poszukując 
ojca, przypadkowo wpada 
na trop średniowiecznej 
sekty religijnej.

23:45 Czerwony skorpion 
01:50 Taki jest świat 

- program informacyjny
02:25 Na jedwabnym 

szlaku - serial 
dokumentalny

04:40 Niesamowite!
05:05 Niewolnica Victoria

05:15 Ukryta prawda 
- program obyczajowy

06:15 Sąd rodzinny 
- program sądowy

07:10 Szpital - program 
obyczajowy

08:10 Dr House - serial 
obyczajowy, USA

09:10 Kryminalni - serial 
kryminalny, Polska

10:15 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy

14:55 Szpital - program 
obyczajowy

15:55 Zagubieni - serial, USA
16:50 Kryminalni - serial 

kryminalny, Polska
17:55 Dr House - serial 

obyczajowy, USA
19:00 Ukryta prawda 

20:00 Psy - fi lm sensacyjny, 
Polska, 1992, reż. 
Władysław Pasikowski, 
wyk. Bogusław Linda, 
Marek Kondrat, Cezary 
Pazura, Agnieszka 
Jaskółka

22:20 Kości - serial, USA
23:25 Harry Potter 

i czara ognia 
- fi lm przygodowy, 
USA, Wielka Brytania, 
2005, reż. Mike Newell, 
wyk. Emma Watson, 
Rupert Grint, Brendan 
Gleeson, Michael Gambon, 
Alan Rickman, Maggie 
Smith, Robbie Coltrane, 
Ralph Fiennes, Miranda 
Richardson, Robert 
Pattinson

02:40 Moc Magii

06:00 Spadkobiercy
07:05 Turbo Fast
08:00 Nasz nowy dom
09:00 Septagon
10:00 Czysta chata
11:00 Transakcje za milion 

dolarów: Nowy Jork
12:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny
14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
16:00 Maria z przedmieścia
 Maria trudni się 

zbieraniem śmieci. Po 
śmierci opiekunki Casildy, 
otrzymuje pracę służącej 
w rezydencji niejakich 
de la Vega. Tu okazuje 
się, że wysypisko śmieci 
było rajem w porównaniu 
z tym, co czeka biedna 
dziewczynę szykanowaną 
przez domowników.

16:55 Światło twoich oczu
18:00 Septagon

19:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy

20:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny
Fabuła serialu koncentruje 
się na pracy dwóch par 
policjantów stanowiących 
dwa zespoły dochodzenio-
we i prowadzonych przez 
nich śledztwach, rozbu-
dowując jednocześnie 
wątki osobiste każdej 
z pierwszoplanowych 
postaci i ukazując ich 
życiowe perypetie i 
uczuciowe komplikacje.

21:05 Śmierć na 1000 
sposobów

22:00 Galileo
00:00 Dragons Den

- program rozrywkowy
prod. Polska
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wtorek 25 września

05:35 Elif - serial, prod. Turcja
06:35 Wieczna miłość - serial 

obyczajowy, prod. Turcja
07:25 Jaka to melodia? 
07:55 Agropogoda - magazyn
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:30 Alarm! - magazyn
08:55 Ranczo - serial
09:55 Komisarz Alex - serial 

kryminalny TVP
10:50 Jeden z dziesięciu 

- teleturniej
11:30 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:30 Agropogoda - magazyn
12:35 Magazyn Rolniczy
12:50 Natura w Jedynce 
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Leśniczówka

16:05 Wieczna miłość 
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja

17:00 Teleexpress
17:15 Kalendarium Powsta-

nia Warszawskiego 
17:30 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP
18:30 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP
18:55 Jeden z dziesięciu
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:30 Leśniczówka
21:00 Orły sportu - reportaż
21:40 Kompania X - serial
22:35 Wielka ucieczka - fi lm 

przygodowo-historyczny
01:30 Zapomniani bohate-

rowie Bletchley Park
02:35 The Social Network 

- fi lm obyczajowy

05:30 Koło fortuny 
06:05 M jak miłość - serial TVP
07:00 O wolność i Boga...
07:20 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP
07:55 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:10 Pytanie na śniadanie
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 
13:15 Cena miłości - serial
14:10 Postaw na milion
15:10 Dla niesłyszących 

- M jak miłość - serial TVP
16:00 Koło fortuny 

- teleturniej
16:35 Familiada - teleturniej
17:10 Łzy Cennet - serial 

obyczajowy, prod. Turcja
18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram
18:35 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP

19:05 Wszystko przed nami 
- telenowela TVP

19:35 Barwy szczęścia - serial 
obyczajowy TVP

20:40 Kulisy - Postaw na milion
20:55 M jak miłość 

- serial TVP
21:45 Kulisy - Postaw 

na milion
21:55 Magazyn Ekspresu 

Reporterów
23:05 Świat bez fi kcji 

- Najbrzydszy 
samochód świata - fi lm

24:00 Rodzinka.pl 
- serial komediowy 
prod. TVP

00:30 Syn - serial, prod. USA, 
2017, reż. Tom Harper

01:30 Paradoks - serial
02:25 Magazyn Ekspresu 

Reporterów

05:10 Uwaga! - magazyn
05:35 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy

07:50 Doradca smaku 
08:00 Dzień Dobry TVN - 

magazyn
11:00 Ukryta prawda - pro-

gram obyczajowy
12:00 Szpital - program 

obyczajowy
13:00 Szkoła 
14:00 19 + 
14:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy

15:30 Szkoła 
16:30 19 + 
17:00 Szpital - program 

obyczajowy
18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty
19:35 Sport 
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! - magazyn

20:10 Doradca smaku
- program kulinarny 
prod. Polska 
Prowadzącym program 
i autorem przepisów 
jest ponownie Michel 
Moran - świetny szef 
kuchni ceniony ze względu 
na profesjonalizm oraz 
sympatyczną osobowość. 

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:55 Milionerzy
21:30 Diagnoza

- serial, Polska
22:30 Kuba Wojewódzki

- talk show
23:30 Superwizjer 

- magazyn
00:05 Ślub od pierwszego 

wejrzenia

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich - serial 

20:05 Ślad - serial kryminalny
 Wydział Śledczy wciąż 

usiłuje rozwikłać zaga-
dkę zabójstwa 17 dzieci. 
Wszystkie ofi ary zostały 
wcześniej porwane. 
Nieznana jest przyczyna 
ich śmierci. Wyjątek stano-
wi ostatnia ofi ara, 
o której wiadomo, że 
została zastrzelona. Śledz-
two w tej sprawie kieruje 
zespół CWŚ na ślepy tor. 

22:05 Deja vu
 Carlin prowadzi 

śledztwo w sprawie 
wybuchu bomby 
na promie w Nowym 
Orleanie. 

00:55 Gliniarz z Beverly 
Hills 3 - komedia

03:05 Tajemnice losu

07:00 Teledyski
08:00 Informacje kulturalne 
08:15 Studio Kultura
08:35 Tamań - fi lm TVP, reż. 

Konstanty Ciciszwili, wyk. 
Piotr Wysocki, Małgorzata 
Oryl, Maciej Damięcki, 
Wiktor Grotowicz, Adam 
Koman, Adam Perzyk

09:25 The Exploding Girl 
- fi lm obyczajowy, 
prod. USA, 2009, reż. 
Bradley Rust Gray, wyk. 
Zoe Kazan, Mark Rendall, 
Maryann Urbano, Hunter 
Canning, Margot Ruth 
Tenenbaum

11:00 Noce i dnie - serial TVP
13:05 Studio Kultura
13:25 Ostatnia akcja

- komedia sensacyjna, 
reż. Michał Rogalski

15:05 Taśmy Kultury - pasmo 
programów archiwalnych

15:35 Którędy po sztukę:  
Bitwa pod Orszą 

15:50 Jezioro Bodeńskie 
- dramat, reż. Janusz 
Zaorski, wyk. Krzysztof 
Pieczyński, Małgorzata 
Pieczyńska, Joanna 
Szczepkowska, Maria Pa-
kulnis, Gustaw Holoubek

17:25 Prymas. Trzy lata 
z Tysiąca - dramat,
reż. Teresa Kotlarczyk

19:20 Kronos - magazyn
20:00 Informacje kulturalne 
20:20 Festiwal w Salzburgu 

- Faust - opera
23:35 Lekkie obyczaje - Ona 

- dramat, prod. USA, 2013, 
reż. Spike Jonze

01:50 Dezerterzy - rozmowa
02:25 Młoda Polska

- Nauka 
02:55 Nocny dokument 

- Film jest bajką

06:00 Kontrakt na miłość 
07:00 Dziesięć przykazań

- fabularny
08:00 Zbuntowany anioł 
09:00 Lombard. Życie 

pod zastaw - serial 
obyczajowy

10:00 Gliniarz i prokurator 
- fabularny

11:00 Nash Bridges 
12:00 Kobra - oddział 

specjalny - fabularny
13:00 Agenci NCIS: Los 

Angeles - fabularny
Agenci biura NCIS 
w Los Angeles działają 
pod przykrywką, by 
rozwiązywać trudne
i często szokujące sprawy.

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

15:55 Kobra - oddział 
specjalny - fabularny

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

20:00 Resident Evil: 
Apokalipsa 
- horror
Nieustraszona Alice próbu-
je opuścić opanowane 
przez zombie miasto. 
Towarzyszy jej m.in. 
wojowniczka Jill.

21:55 Maczeta 
- fi lm sensacyjny

00:00 W imię króla 2: 
Dwa światy 

02:00 Biesiada na cztery 
pory roku 
- serial obyczajowy

03:50 Niesamowite!
04:25 Taki jest świat 

- program informacyjny
prod. Polska

05:05 Niewolnica 
Victoria
- telenowela

05:30 W-11 Wydział Śledczy 
- program kryminalny

06:15 Sąd rodzinny 
- program sądowy

07:10 Szpital - program 
obyczajowy

08:10 Dr House - serial 
obyczajowy, USA

09:10 Kryminalni - serial 
kryminalny, Polska

10:15 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy

14:55 Szpital - program 
obyczajowy

15:55 Zagubieni - serial, USA
16:50 Kryminalni - serial 

kryminalny, Polska
17:55 Dr House - serial 

obyczajowy, USA
19:00 Ukryta prawda 

20:00 Drzewo Jozuego 
- fi lm sensacyjny, USA, 
1993, reż. Vic Armstrong, 
wyk. Dolph Lundgren, 
George Segal, Kristian 
Alfonso, Geoff rey Lewis, 
Beau Starr, Michelle 
Phillips

22:10 Nietykalni 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 1987, reż. Brian 
De Palma, wyk. Kevin 
Costner, Sean Connery, 
Charles Martin Smith, 
Andy Garcia, Robert De 
Niro, Richard Bradford

00:40 Sposób na morderstwo 
- serial, USA

01:40 Moc Magii 
03:50 Druga strona 

medalu 
- talk show

06:00 Spadkobiercy
07:05 Turbo Fast
08:00 Nasz nowy dom
09:00 Septagon
10:00 Czysta chata
11:00 Transakcje za milion 

dolarów: Nowy Jork
12:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny
14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
16:00 Maria z przedmieścia
16:55 Światło twoich oczu
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci

 - serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny

21:00 Zapach kobiety
  - dramat psychologiczny

Charlie Simms podejmuje 
się opieki nad ociem-
niałym podpułkownikiem 
Frankiem Slade. 

00:15 Zbaw nas ode złego
- horror

 W Nowym Jorku dochodzi 
do serii niepokojących, 
racjonalnie niewytłu-
maczalnych zbrodni. 
Czy to możliwe, że ich 
przyczyną są opętania? 
Policjant Ralph Sarchie 
zwraca się o pomoc
do księdza Mendozy 
specjalizującego się 
w egzorcyzmach.

02:50 Interwencja
- magazyn
prod. Polska

03:05 Graffi  ti
03:25 Magazyn Atleci

- magazyn
prod. Polska

03:55 Trans World Sport
05:00 SuperLudzie
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06:35 Wieczna miłość - serial 
obyczajowy, prod. Turcja

07:25 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny

07:55 Agropogoda - magazyn
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:30 Alarm! - magazyn
08:55 Ranczo - serial 

obyczajowy TVP
09:55 Komisarz Alex - serial
10:50 Jeden z dziesięciu 
11:30 Korona królów
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:35 Agropogoda - magazyn
12:45 Rok w ogrodzie Extra 
12:55 Relacja z greckokatol-

ickiej liturgii Święta 
Narodzenia Przena-
jświętszej Bogurodzicy

14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Leśniczówka

16:05 Wieczna miłość - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Kalendarium Powsta-

nia Warszawskiego 
17:30 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP
18:30 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP
18:55 Jeden z dziesięciu
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:30 Leśniczówka 
21:00 Wielki test 

o Internecie
22:25 Na własne oczy 

- Mój syn dżihadysta - fi lm
23:30 Bez tożsamości - serial
00:20 Kompania X - serial
01:10 Wojsko - polskie.pl 
01:35 Wielka ucieczka 

- fi lm przygodowo-his-
toryczny

05:25 Koło fortuny 
- teleturniej

06:00 M jak miłość - serial TVP
06:55 Pożyteczni.pl - magazyn
07:20 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP
07:55 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:10 Pytanie na śniadanie
11:25 Rodzinka.pl - serial
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 

- teleturniej
13:15 Cena miłości - serial, 

prod. Turcja, 2011
14:10 Postaw na milion 
15:10 Dla niesłyszących 

- M jak miłość - serial TVP
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej
17:10 Łzy Cennet - serial
18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:30 Sport Telegram
18:35 Rodzinka.pl - serial

19:05 Wszystko przed nami 
- telenowela TVP

19:35 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP

20:40 Kulisy - Postaw 
na milion

20:55 Na dobre i na złe 
- serial TVP

21:55 Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP

22:35 Kino relaks
 - Sekrety i grzeszki
- komedia, prod. USA, 
2011, reż. Ron Howard, 
wyk. Vince Vaughn

00:35 O mnie się nie martw 
- serial komediowy 
prod. TVP

01:30 Dzielnica bankowa 
- serial sensacyjny

02:35 Świat bez tajemnic 
- Don Juan - fi lm

05:10 Uwaga! - magazyn
05:35 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy

07:50 Doradca smaku 
08:00 Dzień Dobry TVN 
11:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy
12:00 Szpital 
13:00 Szkoła 
14:00 19 + 
14:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy

15:30 Szkoła 
16:30 19 + 
17:00 Szpital - program 

obyczajowy
18:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy
19:00 Fakty
19:35 Sport 
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku 

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska

20:55 Milionerzy
21:30 Ameryka Express 
23:05 Saga Zmierzch: 

Księżyc w nowiu
- fi lm horror, 
USA, 2009, reż. Chris 
Weitz, wyk. Kristen 
Stewart, Robert Pattinson, 
Taylor Lautner, Elizabeth 
Reaser, Peter Facinelli, 
Michael Sheen, Ashley 
Greene

 Edward porzuca Bellę. 
Osamotniona dziewczyna 
szuka pocieszenia u  
wilkołaka Jacoba.

01:50 Mroczne zagadki Los 
Angeles - serial, USA

02:50 Uwaga! - magazyn

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich - serial
20:30 Śpiewajmy razem. 

All Together Now

22:05 Gliniarz z Beverly 
Hills 3

 Axel Foley, nieujarzmiony 
detektyw z Detroit, 
znów nawiedza Beverly 
Hills, ku wściekłości 
lokalnego szeryfa. Tropiąc 
złodziei samochodów, 
odkrywa, że są to ci sami 
bandyci, którzy zabili 
jego szefa. 

00:15 Niemoralna 
propozycja

  - dramat obyczajowy
 Młode małżeństwo 

otrzymuje zaskakującą 
propozycję od bogatego 
biznesmena. Milion 
dolarów dla męża za noc 
spędzoną z jego piękną 
żoną ...

02:50 Tajemnice losu

07:00 Teledyski
08:00 Informacje kulturalne 
08:20 Studio Kultura
08:35 Zenon - fi lm dokumen-

talny, reż. Hubert Klimko 
- Dobrzaniecki,

09:05 Prymas. Trzy lata 
z Tysiąca - dramat, 
reż. Teresa Kotlarczyk, 
wyk. Andrzej Seweryn

11:00 Noce i dnie - serial TVP
13:10 Studio Kultura
13:25 W cieniu nienawiści 

- dramat wojenny
15:25 Którędy po sztukę 

- Którędy po sztukę - Bit-
wa pod Orszą - magazyn

15:35 Taśmy Kultury -pasmo 
programów archiwalnych

16:20 Awatar, czyli zamiana 
dusz - fi lm TVP, 
reż. Janusz Majewski, 
wyk. Wanda Koczeska

17:35 Wielki bieg - dramat
19:25 Dezerterzy - rozmowa
20:00 Informacje kulturalne 

20:20 Na wschód od Holly-
wood - Wyznanie 
wiary - dramat, 
prod. Niemcy, 2010, 
reż. Burhan Qurbani, 
wyk. Carlo Ljubek

22:00 Pegaz
22:40 Ziemia, planeta 

ludzi - Afryka 
oczami Ryszarda 
Kapuścińskiego - fi lm

24:00 Lekkie obyczaje - Ona
- dramat, prod. USA, 2013, 
reż. Spike Jonze, wyk. 
Joaquin Phoenix

02:10 Informacje kulturalne 
02:30 Kino nocne - Pogoda 

na jutro - komedia, 
reż. Jerzy Stuhr

04:15 Teledyski
05:25 Afi sz kulturalny
05:50 Zakończenie dnia

06:00 Kontrakt na miłość 
07:00 Dziesięć przykazań 

- fabularny
08:00 Zbuntowany anioł 
09:00 Lombard. Życie 

pod zastaw - serial 
obyczajowy

10:00 Gliniarz i prokurator 
- fabularny
Serial sensacyjny, 
w którym lokalny 
prokurator walczy z 
przestępczością w Los An-
geles. Pomaga mu w tym, 
bardzo bystry i doskonały 
w ściganiu przestępców 
w terenie - Jack Styles.

11:00 Nash Bridges 
12:00 Kobra - oddział 

specjalny 
- fabularny

13:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles 
- fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw

15:55 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny
Każdy kolejny odcinek 
to odrębna tematyka. 
W każdym z nich nie bra-
kuje “zabójczej prędkości”, 
efektów specjalnych, 
niebezpiecznych pościgów 
i komizmu, przedstawia-
nego przez bohaterów. 

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

20:00 9 kompania 
22:50 Snajper 3 
00:30 Wikingowie 

- fabularny
01:25 Flash 
02:20 Biesiada na cztery 

pory roku 
- serial obyczajowy

03:35 Niesamowite!

05:15 Ukryta prawda 
06:15 Sąd rodzinny 

- program sądowy
07:10 Szpital - program 

obyczajowy
08:10 Dr House - serial 

obyczajowy, USA
09:10 Kryminalni - serial 

kryminalny, Polska
10:15 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda

- program obyczajowy
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy

14:55 Szpital - program 
obyczajowy

15:55 Zagubieni - serial, USA
16:50 Kryminalni - serial 

kryminalny, Polska
17:55 Dr House - serial 

obyczajowy, USA
19:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy

20:00 Długi wrześniowy 
weekend - fi lm 
obyczajowy, USA, 2013, 
reż. Jason Reitman, wyk. 
Kate Winslet, Josh Brolin, 
Gattlin Griffi  th, Tobey 
Maguire, Tom Lipinski, 
Maika Monroe, Clark 
Gregg, J.K. Simmons

22:20 Z archiwum X 
- serial, Kanada

23:20 Psy 
- fi lm sensacyjny, 
Polska, 1992, reż. 
Władysław Pasikowski, 
wyk. Bogusław Linda, 
Marek Kondrat, Cezary 
Pazura, Agnieszka 
Jaskółka, Janusz Gajos, 
Zbigniew Zapasiewicz, 
Zbigniew Bielski

01:40 Moc Magii

06:00 Spadkobiercy
07:05 Turbo Fast
08:00 Nasz nowy dom
09:00 Septagon
10:00 Czysta chata
11:00 Transakcje za milion 

dolarów: Nowy Jork
12:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny
14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
16:00 Maria z przedmieścia
16:55 Światło twoich oczu
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny

21:00 Banita
  Nastoletni następca cesar-

skiego tronu musi uciekać 
z kraju przed starszym 
bratem, który usiłuje go 
zgładzić. 

23:05 Potępieni
 Skylar i Dan pobierają się. 

W trakcie uroczystości 
dochodzi do przerażają-
cych wydarzeń, w wyniku 
których ginie większość 
gości. Oprócz nowożeńców 
tylko kilku ich przyja-
ciołom udaje się przeżyć i 
schronić w kościele. Pastor 
Shay wskazuje na uderza-
jące podobieństwo tego co 
się dzieje do opisanych w 
Biblii katastrof mających 
poprzedzać ponowne 
nadejście Chrystusa i 
koniec świata...

00:55 Tuż przed tragedią
02:00 STOP Drogówka
03:00 Disco Polo Life

- program rozrywkowy
prod. Polska
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05:35 Elif - serial, prod. Turcja
06:35 Wieczna miłość - serial 

obyczajowy, prod. Turcja
07:25 Jaka to melodia? 
07:55 Agropogoda - magazyn
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:30 Alarm! - magazyn
08:55 Ranczo - serial
09:55 Komisarz Alex 

- serial kryminalny TVP
10:50 Jeden z dziesięciu 
11:30 Korona królów 
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:30 Agropogoda - magazyn
12:35 Magazyn Rolniczy
12:50 Natura w Jedynce 

- Kostaryka. Ostoja 
dzikiej przyrody - fi lm 
dokumentalny

14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Leśniczówka

16:05 Wieczna miłość 
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja

17:00 Teleexpress
17:15 Kalendarium Powsta-

nia Warszawskiego 
- felieton

17:19 Pogoda
17:30 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:35 Ojciec Mateusz - serial
21:30 Sprawa dla reportera
22:30 Magazyn śledczy 

Anity Gargas - magazyn
22:55 Magazyn kryminalny 

997 - magazyn
23:50 Ocaleni - reality show
00:55 Tanie Dranie

05:20 Koło fortuny 
05:55 Na dobre i na złe 

- serial TVP
06:50 Operacja Zdrowie! 
07:20 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP
07:55 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:10 Pytanie na śniadanie
11:25 Rodzinka.pl - serial
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 
13:15 Cena miłości - serial
14:10 Postaw na milion
15:05 Na dobre i na złe 
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej
17:10 Łzy Cennet - serial
18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:30 Sport Telegram
18:35 Rodzinka.pl - serial
19:05 Wszystko przed nami 
19:35 Barwy szczęścia 
20:45 Bake Off  Junior

21:45 Piżama Party 
- komedia, 
prod. USA, 2004, 
reż. Joe Nussbaum, 
wyk. Alexa Vega, Mika 
Boorem, Scout Tay-
lor-Compton, Kallie Flynn 
Childress, Sata Paxton

23:20 Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP

23:50 Sekrety i grzeszki 
- komedia, prod. USA, 
2011, reż. Ron Howard, 
wyk. Vince Vaughn, Kevin 
James, Jennifer Connelly

01:50 Grupa specjalna 
“Kryzys” - serial

02:50 Samowolka 
- dramat obyczajowy

04:05 The Blind Boys 
of Alabama 

05:00 Zakończenie dnia

05:10 Uwaga! - magazyn
05:35 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy

07:50 Doradca smaku 
08:00 Dzień Dobry TVN 
11:00 Ukryta prawda 
12:00 Szpital - program 

obyczajowy
13:00 Szkoła 
14:00 19 + 
14:30 Kuchenne rewolucje
15:30 Szkoła 
16:30 19 + 
17:00 Szpital 
18:00 Ukryta prawda
19:00 Fakty
19:35 Sport 
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga!

- magazyn
20:10 Doradca smaku 
20:15 Na Wspólnej - serial
20:55 Milionerzy
21:30 Kuchenne rewolucje 

22:30 Tylko mnie kochaj 
- fi lm komedia, 
Polska, 2006, reż. Ryszard 
Zatorski, wyk. Maciej 
Zakościelny, Agnieszka 
Grochowska, Julia 
Wróblewska, Grażyna 
Szapołowska, Jan Frycz, 
Marcin Bosak, Dominika 
Kluźniak, Tomasz Karolak, 
Przemysław Sadowski, 
Danuta Stenka, Artur Żmi-
jewski, Bartosz Żukowski, 
Iwona Wszołkówna, 
Joanna Jabłczyńska

00:35 Pułapka 
- serial, Polska

01:35 Kuba Wojewódzki 
- talk show

02:40 Uwaga! 
- magazyn

03:05 Moc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial
18:50  Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich - serial
20:05 Nasz Nowy Dom

21:10 Przyjaciółki
- serial obyczajowy
prod. Polska

 Anka jest wściekła na 
Pawła. On w końcu 
obiecuje się zmienić. 
Zapowiada, że przestanie 
pić i znajdzie pracę. Twi-
erdzi, że ma „nowy plan 
na siebie”. Postanawia 
zostać taksówkarzem. 
Tymczasem Zuza ukrywa 
przed wszystkimi swój 
stan zdrowia. 

22:10 Niemoralna 
propozycja

 - dramat obyczajowy
00:40 Chirurdzy
02:40 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

07:00 Teledyski
08:00 Informacje kulturalne 
08:15 Studio Kultura 
08:25 Którędy po sztukę 
08:35 Skrzydła - fi lm 
09:05 Wielki bieg - dramat, 

reż. Jerzy Domaradzki, 
wyk. Tadeusz Bradecki, 
Jarosław Kopaczewski

11:00 Modrzejewska 
- Początek - serial TVP, 
reż. Jan Łomnicki, 
wyk. Krystyna Janda

12:35 Modrzejewska - Pere-
grynacje - serial TVP

14:05 Studio Kultura 
14:25 Pora umierać - fi lm 

obyczajowy, reż. Dorota
16:25 Taśmy Kultury 
17:10 Tatarak - dramat
18:40 Studio Kultura
19:00 Pegaz
19:40 Teraz animacje! - Biel
19:45 Teraz animacje! 

- Podarunek lustra 
20:00 Informacje kulturalne 

20:20 Czwartkowy klub 
fi lmowy - Butch Cassidy 
i Sundance Kid 
- western, prod. USA, 
1969, reż. George Roy 
Hill, wyk. Paul Newman

22:15 Pojedynki stulecia
22:50 Portrety - Kręć! Jak 

kochasz to kręć! 
- fi lm dokumentalny

23:50 Scena Klasyczna 
00:45 Na wschód od 

Hollywood - Wyznanie 
wiary - dramat, 
prod. Niemcy

02:20 Informacje kulturalne 
02:40 Kino nocne - The Social 

Network - fi lm obycza-
jowy, prod. USA, 2010

04:45 Teledyski
05:25 Afi sz kulturalny
05:50 Zakończenie dnia

06:00 Kontrakt na miłość 
07:00 Dziesięć przykazań 

- fabularny
08:00 Zbuntowany anioł 
09:00 Lombard. Życie 

pod zastaw - serial 
obyczajowy

10:00 Gliniarz i prokurator 
11:00 Nash Bridges 
12:00 Kobra - oddział 

specjalny
- fabularny

13:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles 
- fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
Prowadzenie lombardu 
to zajęcie ciekawe, 
momentami ekscytujące, 
ale często i niebezpieczne. 
Bohaterami serialu są: 
właściciel Kazimierz 
Barski, jego rodzina, 
pracownicy oraz klienci.

15:55 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

20:00 Nowe przygody 
Aladyna 

22:05 Litewski przekręt 
00:00 Seksualni, 

niebezpieczni 
02:00 Dyżur
02:40 Na jedwabnym 

szlaku - serial 
dokumentalny

03:05 Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

04:00 Menu na miarę 
- fabularny

04:40 Niesamowite!
05:05 Niewolnica Victoria

05:15 Ukryta prawda
- program obyczajowy

06:15 Sąd rodzinny 
- program sądowy

07:10 Szpital - program 
obyczajowy

08:10 Dr House - serial 
obyczajowy, USA

09:10 Kryminalni - serial 
kryminalny, Polska

10:15 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy

14:55 Szpital - program 
obyczajowy

15:55 Zagubieni - serial, USA
16:50 Kryminalni - serial 

kryminalny, Polska
17:55 Dr House - serial 

obyczajowy, USA
19:00 Ukryta prawda 

20:00 Pora na miłość 
- fi lm komedia, USA, 2013, 
reż. Paul Weitz, wyk. Paul 
Rudd, Tina Fey, Michael 
Sheen, Nat Wolff , Michael 
Genadry, Wallace Shawn

22:15 Lucyfer 
- serial, USA

23:15 Strzelec
- serial, USA

00:10 Drzewo Jozuego 
- fi lm sensacyjny, USA, 
1993, reż. Vic Armstrong, 
wyk. Dolph Lundgren, 
George Segal, Kristian 
Alfonso, Geoff rey Lewis, 
Beau Starr, Michelle 
Phillips

02:25 Moc Magii 
04:35 Druga strona 

medalu 
- talk show

06:00 Spadkobiercy
- program rozrywkowy

07:05 Turbo Fast
08:00 Nasz nowy dom
09:00 Septagon
10:00 Czysta chata
11:00 Transakcje za milion 

dolarów: Nowy Jork
12:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny,
 prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Maria z przedmieścia
16:55 Światło twoich oczu
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
20:00 Sprawiedliwi 

- Wydział Kryminalny
- serial kryminalny, 
prod. Polska

21:00 Medalion
  - fi lm akcji 

22:55 Ofi ary wojny
  - dramat wojenny

W trakcie kilkudniowego 
patrolu w wietnamskiej 
wiosce, grupa żołnierzy 
amerykańskich porywa 
młodą dziewczynę. Tylko 
młody poborowy sprzeci-
wia się nieludzkiemu 
traktowaniu dziewczyny 
i próbuje ją ocalić. Jego 
wysiłki na nic się zdają, 
dziewczyna ginie. Po 
powrocie młody żołnierz, 
nie zważając na groźby 
kolegów, składa skargę u 
przełożonych.

01:20 Tuż przed tragedią
02:20 Interwencja
03:00 Disco Polo Life
04:00 Top 10 lista przebojów

- program rozrywkowy

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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21.09

22.09

23.09

24.09

25.09

26.09

27.09

Mateusza, Miry

Maurycego, Joachima, Tomasza
Światowy Dzień bez Samochodu

Bogusława, Tekli
Dzień Spadającego Liścia

Gerarda, Gerardy

Aurelii, Kleofasa
Światowy Dzień Farmaceuty
Dzień Budowlańca

Damiana, Justyny, Cypriana
Ogólnopolski Dzień Aptekarza
Światowy Dzień Kólika

Wincentego, Gai Światowy Dzień Tu-
rystyki. Dzień Podziemnego Państwa 
Polskiego

Telefony alarmowe
Telefon ratunkowy - 112
Pogotowie ratunkowe - 999
Policja - 997
Straż pożarna - 998
Pogotowie gazowe - 992
Pogotowie energetyczne - 991
Pogotowie ciepłownicze - 993
Pogotowie wod.-kan. - 994
Straż pożarna
Żary - 68 3630700; Żagań - 68 3772222; 
Lubsko - 68 3725210
Pogotowie ratunkowe
Żary - 68 3743474; Żagań - 68 3672929; Lubsko 
- 683720390
Policja
Żary - 68 4763311; Żagań - 68 3681810; Lubsko 
- 68 3720122; Jasień - 68 3710897
Szpitale
105 Kresowy Szpital Wojskowy z Przychodnią - 
Żary - 68 4707810; Żagań - 68 4771214; 
Szpital Na Wyspie - Żary - 68 4757600
Ważne telefony
PEKOM Żary - 68 4794600 lub 68 4794601 lub 
Dział Obsługi Klienta - 68 4794644
MPOiRD Żagań - 68 4772940 lub Sekcja Obsłu-
gi Klienta - 68 4773729
ŻWIK Żagań - 68 3773975; 
obsługa klienta - 68 4777888
ZWiK Żary - 68 4794610 lub 68 4794611
PGKiM Lubsko - 68 4577700; zgłaszanie awarii 
po godzinie 15:00 i w weekendy - 68 457 7730
LWiK Lubsko - 68 3721982
lub Biuro Obsługi Klienta - 68 4704999
Zakład Komunalny Jasień - 68 3710849

AUTOREKLAMA

ŻARY ŚWIATOWY 
DZIEŃ TURYSTYKI 
W 100-LECIE ODZYSKANIA 
NIEPODLEGŁOŚCI

Światowy Dzień Turystyki będzie obcho-
dzony w Żarach przez dwa dni: 27 i 28 
września, pod patronatem Danuty Madej 

- Burmistrza Miasta Żary, przy współpra-
cy Oddziału PTTK w Żarach i Szkoły Pod-
stawowej Nr 10 w Żarach. 
Program:
27.09. – Kąpielisko Miejskie przy ul. Źró-
dlanej
- godz. 12.00 „Zielony Las dla szkół” – 
spacer po ścieżkach edukacyjnych oraz 

konkurs – „Turystyczne ABC”.
- godz. 14.00 „Mini Festiwal Piosenki Tu-
rystycznej” i „coś z grilla”.
28.09. godz. 17.00 –zbiórka przy siedzi-
bie PTTK w Żarach, pl. Wyszyńskiego 11,
 - wycieczka rowerowa wokół Żar.- godz. 
19.00 –Kąpielisko Miejskie przy ul. Źró-
dlanej - ognisko z piosenką turystyczną

POWIAT ŻARSKI XVII 
LUBUSKO – SAKSOŃSKI 
RAJD ROWEROWY „PO 
ŁUKU MUŻAKOWA”. 

Rajd zaplanowany jest w so-
botę i niedzielę, 29. i 30. wrze-
śnia. Projekt jest współfinan-
sowany przez Województwo 
Lubuskie przy współpracy 
Burmistrza Miasta Łęknica 

i Wójta Gminy Brody. 
Program:
Rajd ma formułę zlotu gwiaź-
dzistego z trasami rowerowymi 
biegnącymi po „Łuku Mużako-
wa” po polskiej i niemieckiej 
stronie, z metą i zakończeniem 
w Łęknicy
29.09 (sobota) – Dzień Łęknicki
- godz. 8.30 – zbiórka przy sie-
dzibie PTTK w Żarach, wyjazd 

na trasy z Żar.
- godz. 14.00 -16.00 – w Łęk-
nicy, turystyczny posiłek, kon-
kursy i nagrody.
30.09 (niedziela) – Dzień 
Brodzki
- godz. 8.00 Zbiórka pod PTTK 
– wycieczka rowerowa z Żar 
do Brodów
- godz. 11.00 Zbiórka przy bra-
mie pałacu Br…hla w Brodach, 

trasa rowerowa przez Gminę 
Brody, zwiedzanie parku przy-
pałacowego i ciepły posiłek,
Rajd jest imprezą częściowo 
odpłatną. Szczegóły dot. wa-
runków uczestnictwa, pro-
gramu, świadczeń i obowiąz-
ków uczestników znajdują 
się w regulaminie rajdu na 
stronie internetowej oddziału: 
www.zary.pttk.pl

LUBSKO KABARET „CZWARTA FALA” 
W LUBSKIM DOMU KULTURY

Występ kabaretu „Czwarta Fala” zaplanowany jest w piątek, 28 
września, o godz. 19.00 w Lubskim Domu Kultury, pl. Jana Paw-

ła II 1. Bilety w sprzedaży: biuro 48, LDK.
Czwarta Fala - kabaret pełen humoru. To setki występów, tysiące 
przejechanych kilometrów, dziesiątki tysięcy zadowolonych wi-
dzów. Czwarta Fala to nowa jakość na polskiej scenie kabareto-
wej. To młodość, energia i optymizm jakich dawno nie widziano.

fo
t.Ż

D
K

 Ż
ar

y



Moja Gazeta       21 września 2018 31ROZRYWKA

Siedziba spółki: Moja Gazeta Sp. z o.o.,
ul. Moniuszki 11, 68-200 Żary
Redakcja: ul. Moniuszki 11, 68-200 Żary,
redakcja@moja-gazeta.info
Redaguje zespół. Redaktor naczelny: Paweł Skrzypczyński, tel. 519077784
Współpraca: Andrzej Buczyński, Jan Mazur

Dział reklamy: tel. 519 077 782
reklama@moja-gazeta.info; tel. 519 077 205
Skład: Andrzej Buczyński
Druk: Drukarnia Polska Press, Nakład: 6.000
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. Materiałów nie zamówionych 
nie zwraca, zastrzega sobie prawo do skracania i adiustacji nadesłanych tekstów.

KRZYŻÓWKA

KINO PIONIER - ŻARY
ul. Podchorążych 30, tel. 68 374 01 03

JULIUSZ
OD 21.09 DO 24.09 ORAZ 26.09 I 27.09 – GODZ. 18:30; 25.09 – GODZ. 17:00
KAMERDYNER
OD 21.09 DO 24.09 ORAZ 26.09 I 27.09 – GODZ. 16:00 I 20:30; 25.09 – GODZ. 
14:30 I 21:30
DKF – LATO
25.09 – GODZ. 19:00

TEATR LUBUSKI - ZIELONA GÓRA
al. Niepodległości 3/5, tel. 68 452 72 72 (w. 63,51,35)
SZKLANA MENAŻERIA
22.09 I 23.09 – GODZ. 16:00
KSIĘŻNICZKA NA OPAK WYWRÓCONA
22.09 I 23.09 – GODZ. 19:00
LABORATORIUM BAJEK
23.09 – GODZ. 12:00
LEKCJA OBYWATELSKA
LEKCJA OBYWATELSKA
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